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Izvr ni odbor HNS-a je temeljem članka 42. Statuta (32/12, 22/13) na
prijedlog Natjecateljske komisije na sjednici odr anoj 05. 07. 2013.
donio

Natjecanje se odr ava s deset klubova po četverokru nom bod sustavu
(9+9+9+9=36 kola).

Iz Prve HNL  ispada izravno  posljednjeplasirani klub, a pretposljednji
igra kvalifikacije za ostanak s drugoplasiranim iz Druge HNL po
dvostrukom kup sustavu. Pobjednik kvalifikacija ulazi u Prvu HNL.

U natjecanju mogu sudjelovati samo klubovi koji su dobili licencu za
igranje u Prvoj HNL u predstojećoj natjecateljskoj godini.

Natjecanje se odr ava s dvanaest klubova po trokru nom  bod sustavu.

U Prvu HNL ulazi prvak Druge HNL izravno, a drugoplasirani igra
kvalifikacije za ulazak s pretposljednje plasiranim iz Prve HNL po
dvostrukom kup sustavu.

Iz Druge HNL ispadaju tri najslabije plasirana kluba.

Iz Treće HNL u Drugu HNL ulaze izravno prvaci Treće HNL skupina Jug,
Istok i Zapad.

U natjecanju Druge HNL mogu sudjelovati samo klubovi koji su dobili
licencu za igranje u Drugoj HNL za predstojeću natjecateljsku godinu.

Natjecanje se odvija u tri skupine  po dvostrukom bod sustavu u dva
dijela.
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SUSTAVU STALNIH NATJECANJA
HRVATSKOG NOGOMETNOG SAVEZA

1. PRVA HRVATSKA NOGOMETNA LIGA – PRVI STUPANJ NATJECANJA

2. DRUGA HRVATSKA NOGOMETNA LIGA – DRUGI STUPANJ
NATJECANJA

3. TREĆA HRVATSKA NOGOMETNA LIGA – TREĆI STUPANJ
NATJECANJA
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Skupine se formiraju na podru ju središta HNS na na in da županijski
nogometni savezi s podru ja

središta Rijeka i Zagreb ine skupinu Zapad
š ž

središta Split ine skupinu Jug

Skupina Istok broji 16 klubova, a skupine Zapad i Jug do 18 klubova.

U Drugu HNL ulaze prvaci skupina

Iz svake skupine Tre e HNL ispada najmanje onoliko klubova koliko je
potrebno da u nju u u predstavnici me užupanijskih i županijskih liga
odnosno onoliko klubova koliko je potrebno da svaka skupina broji

klubova

Propozicijama natjecanja regulirat e se na in popunjavanja Tre e HNL
s klubovima iz me užupanijskih i županijskih liga

Natjecanje Tre e HNL vodi HNS putem nogometnih središta HNS

U natjecanju mogu sudjelovati samo klubovi koji su za odgovaraju u
natjecateljsku godinu dobili licencu za igranje u Tre oj HNL odnosno
do po etka licenciranja u Tre oj HNL klubovi koji ispunjavaju uvjete iz
Odluke o kriterijima za nastup u Tre oj HNL
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Temeljem sporazuma izme u dva ili više nogometnih županijskih
saveza može se oformiti me užupanijska liga

Me užupanijske lige mogu brojati  do klubova koji odigravaju po bod
sustavu

Natjecanjem u me užupanijskoj ligi rukovodi županijski nogometni
savez koji sporazumom odrede savezi sudionici lige i kojeg potvrdi
Izvršni odbor HNS Izvršni odbor tog županijskog nogometnog saveza
donosi propozicije natjecanja imenuje vodstvo natjecanja donosi liste
delegata na prijedlog komisije nogometnih sudaca središta HNS donosi
liste sudaca i odre uje visinu lanarina za natjecanje naknade
službenim osobama na utakmicama i vodstvu natjecanja

Odobrenje za formiranje me užupanijske lige daje Izvršni odbor HNS a

U prvom  stupnju natjecanja u županijama i Gradu Zagrebu liga može
brojiti najviše šesnaest klubova

Nadležni županijski savezi donose odluke o sustavu natjecanja na svom
podru ju
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Način popunjavanja Treće HNL klubovima iz me u upanijske ili
upanijske lige bit će odre en propozicijama natjecanja, uz obvezan

uvjet da posljednjeplasirani iz pojedine skupine Treće  HNL svakako
ispada u ni i stupanj natjecanja.
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4. Đ Ž ŽME U UPANIJSKE I UPANIJSKE LIGE
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5. NATJECANJA MLADEŽI

A)  PRVA HRVATSKA NOGOMETNA LIGA  PIONIRA I KADETA

B)  LIGA  PIONIRA,

Natjecanje se održava dvostrukim bod sustavom u dva dijela, s do
šesnaest  klubova u natjecanju.

Igra se dvokružno.

Dva najslabije plasirana kluba po kriteriju ukupnog plasmana obje
mom adi ispadaju iz Prve HNL u natjecanje na razini središta HNS.

U Prvu HNL ulaze dva najbolje plasirana kluba po kriteriju ukupnog
plasmana obje mom adi na završnici amaterskog prvenstva Hrvatske
na kojima nastupaju prvaci liga  pionira i kadeta na razini središta HNS.

Kriterij ukupno boljeg plasmana je zbroj osvojenih bodova mom adi
pionira i kadeta na kraju prvenstva odnosno na završnici amaterskog
prvenstva koje se igra po kup sustavu i vrednuje na osnovu poretka
pojedine mom adi po kategorijama. U slu aju ostvarenog identi nog
rezultata dva ili više klubova, prednost ima klub ija mom ad starijih
pionira je ostvarila bolji plasman.

Ukoliko me u klubovima koji sudjeluju na amaterskom prvenstvu ne
bude zainteresiranih klubova za ulazak u Prvu HNL  pionira i kadeta,
liga e se popuniti s dva kluba koji su igrali u Prvoj HNL  pionira i
kadeta i u prethodnom prvenstvu bili najslabije plasirani ili s dva kluba

pionira i kadeta igrali na razini središta HNS i koji
ispunjavaju uvjete za taj stupanj natjecanja.

Natjecanje se odvija u pet skupina  po dvostrukom bod sustavu u dva
dijela s do šesnaest klubova u natjecanju u pojedinoj skupini

Skupine se formiraju na podru ju središta HNS na na in da županijski
nogometni savezi s podru ja

središta Osijek ine skupinu Istok
središta Rijeka ine skupinu Zapad
središta Split ine skupinu Jug
središta Varaždin ine skupinu Sjever
središta Zagreb ine skupinu Središte

U skupinama  sudjeluju odgovaraju e mom adi klubova ije seniorske
mom adi igraju u Prvoj Drugoj ili Tre oj HNL i ukoliko su ostvarili
rezultatski plasman mom adi klubova ije seniorske mom adi igraju u
me užupanijskom ili županijskom stupnju natjecanja

Prvaci svake skupine igraju završni turnir za prvaka u pojedinoj uzrasnoj
kategoriji po jednostrukom kup sustavu na neutralnom terenu
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Profesionalni klubovi koji su formirali drugu momčad koja nastupa u
seniorskom uzrastu nemaju obvezu nastupati u ligi juniora, ali imaju
mogućnost prijaviti momčad juniora za ovo natjecanje

đ

đ

KADETA I JUNIORA NA RAZINI SREDIŠTA HNS
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NATJECANJE U MALOM NOGOMETU

A PRVA HRVATSKA MALONOGOMETNA LIGA PRVI STUPANJ
NATJECANJA

B DRUGA HRVATSKA MALONOGOMETNA LIGA DRUGI STUPANJ
NATJECANJA

C ME U UPANIJSKA I UPANIJSKA MALONOGOMETNA NATJECANJA

Natjecanje se održava dvostrukim bod sustavom u dva dijela s dvanaest
klubova u natjecanju

Igra se dvokružno kola

Iz Prve HMNL ispada izravno posljednjeplasirani klub a

z Druge HMNL izravno  ulazi pobjednik kvalifikacija prvoplasiranih klubova

Propozicijama natjecanja može se predvidjeti nakon odigrana kola
razigravanje za prvaka
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Temeljem sporazuma izme u dva ili više nogometna županijska saveza
može se oformiti me užupanijska liga u malom nogometu

Županijska liga je natjecanje na razini županijskog nogometnog saveza

Liga može brojati klubova ovisno o tome koliko klubova ima u
pojedinoj županiji ili županijama ako se radi o me užupanijskoj ligi Ako na
podru ju ŽNS ima ve i broj registriranih malonogometnih klubova
natjecanje se može organizirati u više skupina ili stupnjeva natjecanja U
tom slu aju prvaci skupina po dvostrukom kup sustavu razigravaju za
prvaka županije
Prvaci  me užupanijskih i županijskih malonogometnih liga razigravaju za
popunu pojedine skupine Druge HMNL

.

(11 + 11 = 22 ).

, pretposljednji klub
igra kvalifikacije po dvostrukom kup sustavu s drugoplasiranim iz
kvalifikacija prvaka skupina Druge HMNL. Pobjednik kvalifikacija ostvaruje
plasman u Prvu HMNL.

I
skupina Druge HMNL.

, 22 ,
, odnosno za ostanak (play off i play out).

Natjecanje se odr ava bod sustavom u četiri skupine.

Način odigravanja (dvostruki, trostruki ili četverostruki bod sustav)
odre uje se propozicijama natjecanja.

Skupinu Sjever čine klubovi s područja sredi ta HNS Zagreb i Vara din.
Skupinu Jug čine klubovi s područja sredi ta HNS Split.
Skupinu Istok čine klubovi s područja sredi ta HNS Osijek.
Skupinu Zapad čine klubovi s područja sredi ta HNS Rijeka.

Prvaci skupina igraju po dvostrukom bod sustavu kvalifikacije za ulazak u
Prvu HMNL. Prvoplasirani klub iz kvalifikacija izravno ulazi u Prvu HMNL, a
drugoplasirani kvalifikacija s pretposljednjim klubom iz Prve HMNL igra
dodatne kvalifikacije po dvostrukom kup sustavu za plasman u Prvu HMNL.
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D) HRVATSKI NOGOMETNI KUP U MALOM NOGOMETU

E) NATJECANJE MLADEŽI U MALOM NOGOMETU

7. NATJECANJE U ŽENSKOM NOGOMETU

A) PRVA HRVATSKA NOGOMETNA LIGA ZA ŽENE- PRVI STUPANJ
NATJECANJA

B) DRUGA HRVATSKA NOGOMETNA LIGA ZA ŽENE – DRUGI STUPANJ
NATJECANJA

U natjecanju za Hrvatski malonogometni kup sudjeluju svi
malonogometni klubovi.

U završnicu izravno ulazi 16 najbolje plasiranih klubova po koeficijentu
uspješnosti u natjecanju za HMNK u posljednjih pet godina.

U prvom kolu završnice igra se po jedna utakmica, protivnici se
odre uju po koeficijentu uspješnosti (1-16, 2-15, itd), a slabije plasirani
klub je doma in.

U drugom i tre em kolu ždrijebom se odre uje raspored utakmica,
igraju se dvije utakmice, a doma in druge utakmice je bolje plasirani
klub po koeficijentu uspješnosti.

U finalu se igraju dvije utakmice, a doma in druge utakmice se
odre uje ždrijebom.

Natjecanje se organizira turnirski na podru ju koje pokriva
odgovaraju a skupina Druge HMNL za dvije uzrasne kategorije –
pionira (za koje pravo nastupa imaju mla i pioniri i pioniri) i juniora (za
koje pravo nastupa imaju kadeti i juniori)
Pobjednici kvalifikacijskih turnira na završnom turniru razigravaju za
prvaka Hrvatske.

Klubovi koji nastupaju u Prvoj HMNL obvezni su nastupiti u obje
kategorije mla ih uzrasta, a klubovi koji nastupaju u Drugoj HMNL
obvezni su nastupiti barem s jednom mom adi mla ih uzrasta.

Natjecanje se održava dvostrukim bod sustavom s osam do deset
klubova u natjecanju. To an broj klubova odre uje se propozicijama
natjecanja.

Posljednjeplasirani klub izravno ispada, a pretposljednjeplasirani kub
igra kvalifikacije po dvostrukom kup sustavu s poraženim iz utakmica
prvaka skupina Druge HNLŽ.

U Prvu HNLŽ izravno ulazi pobjednik iz kvalifikacija koje igraju
pobjednici skupina Druge HNLŽ.

Natjecanje je organizirano u tri skupine i održava se dvostrukim bod
sustavom.
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Druge HNLŽ je najniži oblik natjecanja u ženskom nogometu te nije
odre en broj klubova u pojedinoj skupini, ali ih u skupini ne može biti
manje od tri, niti više od etrnaest.

Skupine Druge HNLŽ su:
Skupina “A” –
Skupina “B” – Rijeka i
Split
Skupina “C” –

Prvaci skupina igraju po dvostrukom bod  sustavu kvalifikacije za
plasman u Prvu HNLŽ. Pobjednik kvalifikacija ulazi izravno u Prvu
HNLŽ, a drugoplasirani  igra s pretposljednjeplasiranim iz Prve HNLŽ
kvalifikacije po dvostrukom kup sustavu za plasman u Prvu HNLŽ.
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Drugu HNL e sa injavati klub (klubovi) koji je/su  u prvenstvu 2013/14
ispao/li iz Prve HNL, klubovi koji su u prvenstvu 2013/14 igrali u Drugoj
HNL, a nisu se plasirali u Prvu HNL, klubovi koji su se plasirali do
zaklju no desetog mjesta u Drugoj HNL u natjecateljskoj godini 2013/14
te prva dva kluba iz kvalifikacija prvaka Tre e HNL.

Prvaci skupina Tre e HNL igraju kvalifikacije po jednostrukom bod
sustavu na neutralnom terenu. Dva prvoplasirana kluba ulaze u Drugu
HNL.

Tre u HNL, pojedinu skupinu, init e:

Skupina Zapad:
- klubovi koji su ispali iz Druge HNL;
- najbolje plasirani klubovi Tre e HNL skupina Središte i skupina Zapad

đ

đ

č

čine je klubovi s područja  središta HNS Osijek
čine je klubovi s područja središta HNS  Zagreb,

čine je klubovi s područja središta HNS Varaždin

Natjecanje se odr ava bod sustavom u tri skupine.

Natječu se ekipe pionirki i kadetkinja.

Način odigravanja (dvostruki, trostruki ili četverostruki bod sustav)
odre uje se propozicijama natjecanja.

Skupinu Zapad čine klubovi s područja sredi ta HNS Zagreb, Rijeka i
Vara din.
Skupinu Jug čine klubovi s područja sredi ta HNS Split.
Skupinu Istok čine klubovi s područja sredi ta HNS Osijek.

Prvaci skupina po jednostrukom bod sustavu odigravaju za prvaka
enske mlade i za prvaka pionirki, odnosno kadetkinja.

ć č
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C)  NATJECANJA MLADEŽI U ŽENSKOM NOGOMETU

NA IN POPUNJAVANJA LIGA U NATJECATELJSKOJ GODINI

A) DRUGA HNL

B) TREĆA HNL

8. Č
2014/15.
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u prvenstvu 2013/14, u broju koji je potreban da skupina u prvenstvu
2014/15, uz primjenu ostalih kriterija, broji do 18  klubova. U slu aju da
je potreban neparan broj, jedan klub više daje skupina Središte Zagreb;
- druge mom adi profesionalnih klubova s podru ja ove skupine, a koje
se do 20. 07. 2013. prijave za natjecanje;
- pobjednik kvalifikacija, igranih po jednostrukom bod sustavu, prvaka
prvih županijskih liga s podru ja HNS Središta Rijeka;
- pobjednik kvalifikacija, igranih po jednostrukom bod sustavu, prvaka
prvih županijskih liga s podru ja HNS Središta Zagreb.
Ukoliko se na podru ju ove skupine budu igrale me užupanijske lige
prvaci tih liga ulaze izravno u Tre u HNL.
Ukoliko se na podru ju ove skupina bude igrala jedna me užupanijska
liga, prvak te lige igra kvalifikacije po dvostrukom kup sustavu s
pobjednikom kvalifikacija prvaka županijskih liga ŽNS-a koji nisu igrali
me užupanijsku ligu.

Skupina Istok:
- klubovi koji su ispali iz Druge HNL;
- najbolje plasirani klubovi Tre e HNL skupina Istok i skupina Sjever u
prvenstvu 2013/14., u broju koji je potreban da skupina u prvenstvu
2014/15, uz primjenu ostalih kriterija, broji 16 klubova. U slu aju da je
potreban neparan broj, igraju se kvalifikacije po jednostrukom kup
sustavu s jednakoplasiranim klubovima iz pojedine skupine;
- druge mom adi profesionalnih klubova s podru ja ove skupine, a
koje se do 20. 07. 2013. prijave za natjecanje;
- pobjednik kvalifikacija, igranih po jednostrukom bod sustavu, prvaka
prvih županijskih liga s podru ja HNS Središta Varaždin;
- pobjednik kvalifikacija, igranih po jednostrukom bod sustavu, prvaka
prvih županijskih liga s podru ja HNS Središta Osijek.
Ukoliko se na podru ju ove skupine budu igrale me užupanijske lige
prvaci tih liga ulaze izravno u Tre u HNL.
Ukoliko se na podru ju ove skupina bude igrala jedna me užupanijska
liga, prvak te lige igra kvalifikacije po dvostrukom kup sustavu s
pobjednikom kvalifikacija prvaka županijskih liga ŽNS-a koji nisu igrali
me užupanijsku ligu

Skupina Jug:
- klubovi koji su ispali iz Druge HNL;
- najbolje plasirani klubovi Tre e HNL skupina Jug u prvenstvu 2013/14.,
u broju koji je potreban da skupina u prvenstvu 2014/15 i dalje, uz
primjenu ostalih kriterija, broji do 18 klubova;
- druge mom adi profesionalnih klubova s podru ja ove skupine, a koje
se do 20. 07. 2013. prijave za natjecanje;
- dva prvoplasirana iz kvalifikacija, igranih po dvostrukom kup sustavu,
prvaka prvih županijskih liga s podru ja HNS Središta Split.

Klub koji ne ispunjava uvjete iz Pravilnika o licenciranju  odnosno
Odluke o kriterijima potrebnim za sudjelovanje u Tre oj  HNL ne može
igrati kvalifikacije za natjecanje u višem stupnju natjecanju.

Klub koji nema ispunjene sve uvjete potrebne za natjecanje u
odre enom stupnju natjecanja, u kojem se ne provodi postupak
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9. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE
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licenciranja klubova, a u trenutku primjene ove Odluke temeljem
sportskog rezultata trebao bi se natjecati u tom stupnju, ne e mo i
nastupati u tom stupnju natjecanja.

Druge mom adi profesionalnih klubova mogu se izravno za natjecanje
u Tre oj HNL prijaviti samo za natjecateljsku godinu 2014/15. i to do 20
srpnja  2013. Profesionalni klubovi koji ne prijave drugu mom ad za
natjecanje u natjecateljskoj godini 2014/15. ve u nekoj kasnijoj, s
drugom mom adi po inju se natjecati na županijskoj razini natjecanja.

Ova  Odluka  stupa na snagu danom donošenja, objavljuje se u
službenom glasilu HNS-a, a primjenjuje se od natjecateljske godine
2014/15. i nadalje.

Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka Skupštine
HNS o sustavu stalnih natjecanja od 14. 10. 2010. (Glasnik br. 46/10) i
Odluka Izvršnog odbora HNS o izmjenama Odluke o sustavu stalnih
natjecanja od 20. 06. 2011. (Glasnik br. 25/11).

Broj: Izvršni predsjednik
Zagreb, 05. 07. 2013.                                            Damir Vrbanovi v.r.
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Izvršni odbor HNS je temeljem članka 42. Statuta (32/12, 22/13) na sjednici
održanoj 05. 07. 2013. donio

U Pravilniku o nogometnim natjecanjima (Glasnik 24/07, 09/08, 23/08,
9/09, 10/09, 23/09, 10/10, 15/11, 46/11, 56/11, 19/12, 22/12 i 23/12) poslije
članka 49. dodaje se novi podnaslov i članak 49a koji glase:

„Druge momčadi profesionalnih klubova

Članak 49 a

Profesionalni nogometni klubovi mogu formirati druge momčadi koje
sudjeluju u redovnom prvenstvenom natjecanju seniora.

Za drugu momčad mogu nastupati igrači koji na dan 01. 07. te
natjecateljske godine nisu stariji od 21 godine. U zapisnik utakmice mogu
se prijaviti i najviše tri starija igrača, od kojih istovremeno na terenu može
biti najviše dva.

Druge momčadi ne mogu nastupati u istom stupnju natjecanja u kojem se
nalazi i njihova prva seniorska momčad, kao niti u natjecanju za Hrvatski
nogometni kup.

Profesionalni klub čija druga momčad sudjeluje u redovnom natjecanju
nema obvezu natjecati se s juniorskom momčadi.

Broj igrača stranih državljana koji imaju pravo nastupa za drugu momčad
ovisi o pravilima za određeni stupanj natjecanja, s time što u Drugoj HNL
za drugu momčad ne može nastupiti više od dva strana državljana.

Klubovi koji se natječu s drugom momčadi kod nastupa starijih igrača
trebaju se voditi načelom fair-playa, odnosno ne smiju raditi razliku u
odnosu na protivnike i izravno ili neizravno pogodovati ili štetiti drugim
sudionicima natjecanja.

Druga momčad u natjecanju koristi ime svog kluba uz dodatak rimskog
broja dva – II.“

P R A V I L N I K

o dopunama
Pravilnika o nogometnim natjecanjima

Članak 1.
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Članak 2.

Članak 3.

Članak 4.

U članku 51. stavak 3. mijenja se i glasi:

„Igračima iz prethodnih stavaka ne smatraju se igrači koji imaju dvojno
državljanstvo od kojih je jedno hrvatsko i državljani neke od države
članice Europske unije i drugih država Europskog ekonomskog prostora.“

U članku 61. stavku 6. dodaje se rečenica koja glasi:

„ Ukoliko je druga momčad profesionalnog kluba drugoplasirana, a nema
pravo napredovanja, umjesto drugoplasiranog njegova prava može
koristiti trećeplasirani klub.“

Ovaj Pravilnik stupa na snagu danom objave u službenom glasilu Saveza.

Broj: Izvršni predsjednik
Zagreb, 05. 07. 2013. Damir Vrbanović v.r.
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Izvr ni odbor HNS je temeljem članka 42. Statuta (Glasnik 32/12, 22/13) na
sjednici odr anoj 05. 07. 2013. donio

Poslije članka 35. Pravilnika o registraciji klubova i igrača (Glasnik 24/07,
11/08, 23/08, 09/09, 15/09, 09/10, 15/11, 25/11, 45/11, 56/11, 8/12) dodaju se
novi podnaslov i članak 35 a koji glase:

Članak 35 a

Igrači druge momčadi profesionalnog kluba redovno su registrirani igrači
svog kluba i imaju pravo nastupa za seniorsku i juniorsku momčad tog
kluba.

Način registracije i stjecanje prava nastupa za igrače koji nastupaju za
drugu momčadi profesionalnog kluba ure uje se sukladno odredbama
ovog Pravilnika.“

U članku 69. stavak 3. se mijenja i glasi:

„3. Igračima stranim dr avljanima ne smatraju se igrači s dvojnim
dr avljanstvom od kojih je jedno hrvatsko i dr avljani neke od dr ava
članica Europske unije i drugih dr ava Europskoga ekonomskog
prostora.“

Ovaj Pravilnik stupa na snagu danom objave u slu benom glasilu Saveza.

Izvr ni predsjednik
Zagreb, 05. 07. 2013. Damir Vrbanović v.r.
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P R A V I L N I K

o dopunama

Pravilnika o registraciji klubova i igrača

Članak 1.

Članak 2.

Članak 3.

„Igrači druge momčadi profesionalnog kluba

đ

Broj:
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Izvr ni odbor HNS je temeljem članka 42. Statuta (Glasnik 32/12, 22/13) na
sjednici odr anoj 05. 07. 2013. donio

U članku 4. stavku 1. Pravilnika o statusu igrača (Glasnik 31/03, 28/04,
24/05, 45/05, 50/06 i 04/10) mijenja se posljednja rečenica i glasi:

„Igračima stranim dr avljanima ne smatraju se igrači s dvojnim
dr avljanstvom od kojih je jedno hrvatsko i dr avljani neke od dr ava
članica Europske unije i drugih dr ava Europskog ekonomskog prostora.“

U članku 5. dodaje se novi stavak 7. koji glasi:

„Igrači neamateri koji nastupaju za drugu momčad profesionalnog kluba
mogu nastupati u svim stupnjevima natjecanja.“

Ovaj Pravilnik stupa na snagu danom objave u slu benom glasilu Saveza.

Broj: Izvr ni predsjednik
Zagreb, 05. 07. 2013. Damir Vrbanović v.r.
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P R A V I L N I K

o dopunama

Pravilnika o statusu igrača

Članak 1.

Članak 2.

Članak 3.
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Izvr ni odbor HNS je temeljem članka 42. Statuta (Glasnik 32/12 i 22/13) na
sjednici odr anoj 05. 07. 2013. donio

U članku 4. stavku 1. Poslovnika o radu Arbitra nog suda riječ i broj
„Rusanova 13“ mijenjaju se riječima i brojem „Ulica grada Vukovara 269a“.

Ova Odluka stupa na snagu danom objave u slu benom glasilu Saveza.

Broj: Izvr ni predsjednik
Zagreb, 05. 07. 2013. Damir Vrbanović v.r.
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O D L U K U

o izmjeni Poslovnika o radu
Arbitražnog suda HNS

Članak 1.

Članak 2.
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Izvr ni odbor HNS je temeljem članka 42. toč. 16. Statuta (Glasnik 32/12,
22/13) na sjednici odr anoj 05. 07. 2013. donio

1. Damir Mi ković
.

2. ć, č
, ć

- .

3.
- .

: Izvr ni p
, 05. 07. 2013. Damir Vrbanović . .

š
ž

Utvr uje se da je š odlukom Skupštine Udruge
profesionalnih klubova Pve HNL izabran za predsjednika te Udruge

Verificira se Damir Miškovi kao lan i dopredsjednik Izvršnog odbora
Hrvatskog nogometnog saveza do imenovanja na sljede oj sjednici
Skupštine HNS a

Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavljuje se u službenom
glasilu HNS a

Broj š redsjednik
Zagreb v r

O D L U K U

đ
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Izvr ni odbor Hrvatskog nogometnog saveza je temeljem članka 42.
Statuta HNS-a (Glasnik 32/12, 22/13), na prijedlog Udruge profesionalnih
klubova Prve HNL, na sjednici odr anoj 05. 07. 2013. donio

U svezi s Odlukom Skup tine i Izvr nog odbora Hrvatskog
nogometnog saveza o sustavu stalnih natjecanja HNS-a i broju klubova
pojedine lige na temelju dobivenih licenci prema Pravilniku o licenciranju
klubova HNS-a i ostvarenih rezultata u natjecateljskoj godini 2012./2013.,
sudionici natjecanja u Prvoj hrvatskoj nogometnoj ligi su:

Natjecanjem rukovodi Udruga profesionalnih klubova Prve Hrvatske
nogometne lige (u daljnjem tekstu: Udruga Prve HNL).

Natjecanje se odvija po bod sustavu
(9+9+9+9=36 kola).

Raspored se utvr uje drijebom natjecateljskih brojeva klubova uz
primjenu Bergerove tablice time da prvoplsirani klub iz natjecateljske
godine 2012./2013. ima pravo izbora natjecateljskog broja.

Natjecanje Prve lige za natjecateljsku godinu 2013./2014. počinje 13.
srpnja 2013. (1. kolo), a zavr ava 17. svibnja 2014. godine (36.kolo).

Utakmice Prve lige igraju se prema usvojenom Kalendaru natjecanja
subotom kao osnovnim danom igranja u dnevnom ili večernjem terminu
prema satnici koja se utvr uje rasporedom prije početka prvenstva.
Najmanje jedna utakmica u svakom kolu igrati će se u popodnevnom ili
večernjem terminu petkom, subotom i nedjeljom radi izravnog prijenosa
na TV. Iznimno, radi potrebe izravnog televizijskog prijenosa ili zbog
obveza klubova u UEFA natjecanju, pojedine utakmice mogu se igrati i u
večernjem terminu ponedjeljkom. Satnica odigravanja utakmica mo e se
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P R O P O Z I C I J E

NATJECANJA ZA PRVENSTVO MAXtv PRVE  LIGE
ZA NATJECATELJSKU GODINU 2013/2014.

OPĆE ODREDBE – SUDIONICI, SUSTAV I KALENDAR NATJECANJA

Članak 1.

Članak 2.

Članak 3.

Članak 4.

ČETVEROKRUŽNOM

đ

đ

1. GNK “DINAMO“ Zagreb 6. NK “OSIJEK“ Osijek
2. HNK “HAJDUK“ Split 7. HNK “RIJEKA“ Rijeka
3. NK “HRVATSKI DRAGOVOLJAC“ Zagreb 8. NK “SLAVEN BELUPO“ Koprivnica
4. NK “ISTRA 1961“ Pula 9. RNK “SPLIT“ Split
5. NK “LOKOMOTIVA“ Zagreb 10. NK “ZADAR“ Zadar
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izmijeniti na zahtjev ugovornog partnera za TV prava prema posebnoj
odluci Povjerenika za natjecanje. Utakmice koje NK Hr. Dragovoljac i NK
Lokomotiva igraju kao domaćini, igrati će se u pravilu petkom u
večernjem terminu kada to dozvoljavaju obveze njihovih suparnika te
televizijske potrebe.

Utakmice koje se igraju tijekom tjedna, igraju se u pravilu srijedom.
Povjerenik za natjecanje mo e u opravdanim slučajevima

(sudjelovanje klubova u UEFA natjecanjima, vremenske nepogode i sl.)
odobriti izmjenu dana i satnice odigravanja pojedinih utakmica na način
da se iste odigraju prije ili poslije rasporedom utvr enog datuma,
odnosno najkasnije prije odigravanja utakmica slijedećeg kola, osim ako
Skup tina Udruge Prve HNL iz opravdanih razloga ne odluči drugačije. U
slučaju da se neka utakmica zbog razloga vi e sile nije mogla odigrati prije
narednog kola, odigrati će se u prvom mogućem slobodnom terminu
prema odluci Povjerenika za natjecanje.

Utakmice koje se na osnovu Ugovora o TV pravima izravno prenose
na televiziji, mogu se igrati izvan utvr enog osnovnog rasporeda i satnice
o čemu, na zahtjev ugovornog partnera, odluku donosi Povjerenik za
natjecanje najkasnije sedam (7) dana prije odigravanja utakmice osim za
utakmice 36. kola kada se rok skraćuje na četiri (4) dana.

Sve utakmice zadnjeg kola prvenstva (36. kolo) igraju se u isto
vrijeme subotom prema utvr enom kalendaru natjecanja. Ako dva ili vi e
klubova koriste isti stadion za odigravanje utakmica kao domaćin, klub
koji nije izravni korisnik stadiona igra utakmicu na jednom od licenciranih
stadiona o čemu mora Povjerenika za natjecanje pismeno izvijestiti
najmanje 14 dana prije Kalendarom natjecanja utvr enog termina za
odigravanje utakmice. Iznimno, na zahtjev ugovornog partnera za TV
prava ili iz drugih opravdanih razloga, pojedine utakmice zadnjeg kola
prvenstva mogu se igrati s početkom u različito vrijeme, ali samo ako te
utakmice izravno ne utječu na plasman ostalih klubova ili se zainteresirani
klubovi pismeno suglase s promjenom početka tih utakmica.

Klub domaćin koji zbog opravdanih razloga ne mo e odigrati
utakmicu na svom igrali tu, du an je najkasnije četrnaest (14) dana prije
navedene utakmice, prijaviti grad i licencirani stadion gdje će biti domaćin
utakmice.

U izuzetnim slučajevima (elementarne nepogode, vremenskih
nepogoda i slično), Povjerenik za natjecanje mo e skratiti rok iz stavka 4. i
6. ovog članka na dva (2) dana prije odigravanja utakmice ili izvr iti
zamjenu domaćinstva za pojedinu utakmicu.

Klubovi u natjecanju Prve HNL imaju pravo na izmjenu rasporeda
odigravanja odre enih prvenstvenih utakmica ukoliko daju vi e od dva
igrača u “A“ ili “U-21“ Reprezentaciju Hrvatske za potrebe igranja
utakmica slu benih natjecanja.

Organizaciju utakmice provode klubovi koji igraju na domaćem
terenu i obvezni su brinuti o uspjehu organizacije utakmice.

Klub domaćin isključivo je nadle an za red i sigurnost prije, tijekom i
nakon utakmice i bit će pozvan na odgovornost zbog bilo kojeg incidenta,
te mo e biti ka njen u skladu sa odredbama Disciplinskog pravilnika HNS.
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Članak 5.

ORGANIZACIJA UTAKMICA – OBVEZE I ODGOVORNOSTI

Članak 6.
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U slučaju nastanka tete, klub domaćin osloba a Udrugu Prve HNL i
Hrvatski nogometni savez svih zahtjeva za naknadu tete nastale
organizacijom utakmice.

Klub domaćin obvezan je utakmicu snimiti sa tri (3) video kamere, te
DVD predati delegatu neposredno po zavr etku utakmice. Kamere se
moraju nalaziti na tribini ili na povi enom polo aju (min. 6 m) time da je
glavna kamera na poziciji sredi nje crte igrali ta, a dvije kamere u razini
poprečnih crta kaznenog prostora.

Ukoliko se utakmica snima i izravno televizijski prenosi od strane
ugovornog partnera za TV prava, klub domaćin obvezan je snimati
utakmicu samo s jednom kamerom s povi ene pozicije sredi nje crte
terena za igru na način da snima kontinuirano tijek igre, a u slučaju prekida
igre zbog nekog incidenta, snima mjesto i razlog incidenta.

Klub domaćin obvezan je osigurati neophodne tehničke uvjete i
licenciranu osobu za pisanje zapisnika i izvje taja utakmice u HNS
aplikacijskom sustavu COMET HNS (http://comet.hns-cff.hr).

Nogometna rukovodstva sa sjedi tem u mjestu odigravanja
utakmica obvezna su pru iti svu neophodnu pomoć za uspje nu
organizaciju utakmice.

Gostujući klub je obvezan pravovremeno obavijestiti domaći klub o
vremenu dolaska u mjesto, odnosno na igrali te - stadion odigravanja
utakmice.

Klub domaćin je obvezan poduzeti sve potrebne mjere za sigurnost
sudaca, kontrolora, delegata i gostujuće momčadi, za vrijeme odigravanja
utakmice i sve do napu tanja igrali ta - stadiona odgovarajućim
prijevoznim sredstvom.

Klub domaćin je obvezan na svim prvenstvenim utakmicama
osigurati liječničku slu bu i vozilo hitne medicinske pomoći, koja moraju
biti na igrali tu - stadionu pola sata prije početka utakmice.

Ukoliko delegat utvrdi da je klub domaćin poduzeo sve potrebne
radnje kako bi se izvr ila obveza iz stavka 3. ovog članka, a liječnička
slu ba i vozilo prve pomoći ne do u na igrali te do početka utakmice, ista
neće započeti sve dok klub domaćin ne osigura prikladno osobno vozilo
kojim će se, u slučaju potrebe, ozlije eni prevesti do najbli e zdravstvene
ustanove i osigura de urstvo liječnika licenciranog pri HNS-u.

Klub domaćin obvezan je postupiti u skladu s odredbama ovog
članka jer se u protivnom utakmica neće odigrati, a isti će snositi sve
posljedice neodigravanja utakmice.

Prvenstvene utakmice klubova Prve lige moraju se igrati na
igrali tima koja u svemu odgovaraju propisima Pravila nogometne igre,
Pravilnika o nogometnim natjecanjima i Pravilnika o licenciranju klubova
HNS-a te su verificirana u postupku licenciranja za Prvu HNL za
natjecateljsku godinu 2013/14.

Za odigravanje utakmica Prve lige klub domaćin obvezan je
osigurati sedam (7) ispravnih lopti koje u svemu moraju odgovarati
propisima Pravila nogometne igre.

U slučaju da se utakmica igra na snijegom pokrivenom terenu, lopte
ne mogu biti bijele boje već moraju biti crvene ili u nekoj drugoj vidno
uočljivoj boji.
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Članak 7.

Članak 8.

Članak 9.
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Članak 10.

Članak 11.

Članak 12.

Članak 13.

Klub domaćin obvezan je osigurati nosila (ili prikladno vozilo) i
potrebno osoblje za izno enje ozlije enih igrača izvan terena za igru.

Za vrijeme odigravanja prvenstvenih utakmica, u igrali tu pored
terena, u za titnim kabinama mogu se nalaziti sedam rezervnih igrača u
sportskoj opremi i est slu benih osoba kluba. Predstavnici klubova
trebaju biti licencirani kod Udruge Prve HNL i za vrijeme utakmice nositi
njenu oznaku, treneri moraju imati licencu HNS-a (Komisije nogometnih
trenera HNS-a), liječnici i fizioterapeuti moraju imati licencu HNS-a
(Odjela za licenciranje HNS-a) i nositi oznaku Udruge Prve HNL.

Ukoliko to dopu ta prostor oko igrali ta, na dodatnim kabinama
(klupama) mogu se nalaziti dodatne (najvi e pet po momčadi) osobe iz
stručnog sto era (npr. oru ar, drugi liječnik ili fizioterapeut) ili registrirani
igrač kluba. Ta dodatna mjesta se moraju postaviti izvan tehničkog
prostora i trebaju se nalaziti najmanje pet metara iza, odnosno postrani,
od za titnih kabina iz stavka 1. ovog članka i omogućavati prolaz prema
svlačionicama.

Slu bene osobe obvezne su za vrijeme odigravanja utakmica
pona ati se u duhu fair-playa i biti na raspolaganju i pomoći igračima i
sucima u nesmetanom odigravanju utakmice. U za titnim kabinama i na
dodatnim klupama zabranjeno je pu enje tijekom odigravanja utakmice.

U igrali tu s unutarnje strane ograde, mogu se jo nalaziti:
- de urni liječnik s posebnom oznakom i 2 - 4 osobe uz nosila,

posebno označene za izno enje ozlije enih igrača izvan terena,
- minimum 10 dodavača lopte odjevenih u sportsku opremu različite

boje od boje dresova obiju momčadi,
- liječnička slu ba i vozač de urnih kola hitne medicinske pomoći,
- fotoreporteri i televizijski snimatelji s odgovarajućim oznakama,
- potreban broj redara i organa reda te vatrogasaca vidljivo

obilje enih.

Klub domaćin du an je osigurati odvojeno područje na tribinama
(najmanje 5 % ukupnog kapaciteta stadiona) za gostujuće navijače, te u
slučaju očekivanja ili najave većeg broja navijača gostujućeg kluba,
izdvojiti posebnu blagajnu za taj sektor gledali ta.

Gostujući klub du an je najmanje 48 sati prije utakmice obavijestiti
klub domaćin o načinu i organizaciji dolaska većeg broja navijača.

Za nerede ili izgrede koji se dogode u dijelu stadiona koji je rezerviran
za gostujuće navijače, gostujući klub ima objektivnu odgovornost te
podlije e disciplinskim sankcijama iz Disciplinskog pravilnika HNS-a.

Prije otvaranja stadiona pred početak utakmice, klub domaćin
obvezan je izvjesiti na vidno mjesto zastave Republike Hrvatske i HNS-a
te zastavu Prve lige koju će klubovi dobiti od Udruge Prve HNL prije
početka prvenstva.

Za vrijeme odigravanja utakmice klub domaćin obvezan je uz teren
za igru na poziciji sredi nje crte u vidokrugu TV kamera postaviti
pano/banner veličine 6 x 1 m ili 24 m du ine rotacijskog panoa sa znakom
Prve lige te postaviti znak sponzora lige (banner – zastava min.8 x 4 m)
unutar centralnog dijela kruga nogometnog terena i to na početku svakog
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poluvremena, a osobito se to odnosi na utakmice koje su u izravnom TV
prijenosu.

Pred početak utakmice, na dijelu terena gdje suci i momčadi ulaze na
teren za igru, mora se nalaziti slu beni stalak Prve lige s loptom kojom će
započeti utakmica, a koju će preuzeti sudac utakmice.

Klubovi su odgovorni za pona anje svojih igrača, slu benih osoba,
članova, navijača i svake druge osobe koja obavlja du nost na utakmici u
ime kluba.

Promocija ili objava, na bilo koji način, političkih poruka ili bilo kojih
drugih političkih djelovanja unutar ili u neposrednoj blizini stadiona strogo
je zabranjena uoči, tijekom ili nakon zavr etka utakmice.

Pravo nastupa na utakmicama Prve lige imaju svi pravilno
registrirani igrači upisani u aplikacijski sustav COMET HNS koji su navr ili
17 godina ivota i koji su stekli pravo nastupa na prvenstvenim
utakmicama, temeljem odredbi Pravilnika o registraciji klubova i igrača
HNS-a i Pravilnika o statusu igrača HNS-a.

Izuzetno na prvenstvenim utakmicama mogu nastupiti i igrači koji
su navr ili 16 godina ivota, a kojima je specijalna liječnička komisija
odobrila nastup za prvu momčad. Odobrenje se mora ovjeriti u
nadle nom upanijskom nogometnom savezu, a vrijedi est mjeseci od
dana izdavanja.

Na utakmicama Prve HNL mogu nastupiti samo oni igrači koji su
progla eni zdravstveno sposobni, to mora biti upisano u sportsku
iskaznicu, ovjereno potpisom liječnika i pečatom ovla tene zdravstvene
ustanove u kojoj je pregled obavljen.

Rok valjanosti liječničkog pregleda vrijedi 6 ( est) mjeseci od dana
upisa u portsku iskaznicu.

Ukoliko liječnik proglasi igrača zdravstveno sposobnim za
odre eno vrijeme, kraće od onoga označenog u prethodnom stavku ovog
članka, to upisuje u sportsku iskaznicu, a igrač mo e nastupati od dana
upisa pregleda do dana kada ističe odre eno vrijeme upisa sposobnosti.

Igrač koji nije liječnički pregledan, odnosno koji nije obavio liječnički
pregled u odre enom roku ili kome je od strane liječnika zabranjeno
igranje, kao i igrač kome liječnički pregled nije upisan u iskaznicu, a
delegatu utakmice nije stavio na uvid slu benu potvrdu o izvr enom
liječničkom pregledu, ne mo e nastupiti na javnoj utakmici. Igrač koji
nema upisan liječnički pregled u iskaznici mo e nastupiti na javnoj
utakmici samo ako u trenutku kada mu to delegat zatra i, ima kod sebe
slu benu potvrdu o izvr enom liječničkom pregledu. Potvrda o izvr enom
liječničkom pregledu iz ovog stavka treba biti izdana od strane
ovla tenog liječnika, odnosi se na pojedinog igrača i vrijedi najdu e 15
dana od dana izdavanja.

Na prvenstvenim utakmicama nemaju pravo nastupa igrači koji se
nalaze pod suspenzijom, kaznom zabrane igranja i automatskom kaznom
zbog tri opomene, odnosno igrači koji po posebnim propisima nemaju
pravo nastupa.

Automatsku kaznu zabrane igranja jedne prvenstvene utakmice
nastalu zbog dobivene tri opomene, igrač izdr ava na prvoj slijedećoj
prvenstvenoj utakmici.
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Disciplinski sudac obvezan je pismeno izvijestiti klub o igračima koji
su pod automatskom kaznom, a klubovi su obvezni disciplinskog suca
izvijestiti o broju opomena igrača koji se tijekom prvenstva registrira za
klub.

Na utakmicama Prve lige klubovi su obvezni u zapisnik utakmice
prijaviti najmanje četiri "lokalno trenirana igrača". Pod "lokalno treniranim
igračem" smatra se igrač, bez obzira na njegovo dr avljanstvo i dob,
registriran za svoj trenutni klub u razdoblju, kontinuirano ili ne, od tri
cjelovite natjecateljske godine ili u razdoblju od 36 mjeseci izme u 15.
igračeve godine (ili početka natjecateljske godine u kojoj igrač navr ava
15 godina) i 21. godine (ili kraja natjecateljske godine u kojoj igrač navr ava
21 godinu). U slučaju nepo tivanja odredbi o lokalno treniranim igračima,
klubovi će u disciplinskom postupku biti financijski ka njeni.

Klubovi Prve HNL obvezni su prijaviti sve igrače koji nastupaju na
utakmicama Prve lige u Udrugu Prve HNL, na posebnom obrascu.

U natjecanju Prve lige, dopu ten je nastup est (6) igrača strana
dr avljana na utakmici.

Igračima stranim dr avljanima ne smatraju se igrači koji imaju
dvojno dr avljanstvo od kojih je jedno hrvatsko i dr avljani neke od
dr ava članica Europske unije i Europskog ekonomskog prostora.

Igrač koji je upisan u zapisnik utakmice, smatra se da na utakmici
nije nastupio ukoliko nije u ao u igru.

Na svim prvenstvenim utakmicama mo e biti imenovano do najvi e
sedam (7) zamjenskih igrača, koji mogu zamijeniti najvi e tri (3) igrača.

Za svaku prvenstvenu utakmicu Povjerenik za natjecanje Prve lige
odre uje delegata koji zastupa rukovodstvo natjecanja, kontrolira
ispravnost sportskih iskaznica, licenci slu benih osoba i nadle an je za
kontrolu cjelokupne organizacije utakmice.

Delegat je obvezan kompletan zapisnik s utakmice (zapisnik
utakmice i izvje taj o utakmici) sačiniti odmah po zavr enoj utakmici u
nazočnosti ovla tenih predstavnika klubova.

Kompletan zapisnik u dva primjerka, DVD snimljene utakmice,
izvje će o “Fair play“-u i obračune naknada i tro kova slu benih osoba,
delegat dostavlja u Udrugu Prve HNL u roku od 48 sati nakon odigrane
utakmice.

Po jedan primjerak kompletnog zapisnika, delegat uručuje
slu benim predstavnicima klubova odmah po zaključenju zapisnika.

Delegat je du an primjerak kompletnog zapisnika putem telefaxa
kojeg osigurava klub domaćin dostaviti u Udrugu Prve HNL odmah po
zavr etku utakmice te telefonski izvijestiti Povjerenika za natjecanje o
rezultatu utakmice i eventualnim nepravilnostima.

Delegat rukovodi sastankom pred utakmicu na kojem sudjeluju
slu bene osobe, predstavnici klubova i rukovoditelji slu bi koje sudjeluju
u organizaciji utakmice i o tome popunjava zapisnik te provjerava
ispunjavanje uvjeta iz Pravilnika o sigurnosti na nogometnim utakmicama
i Pravilnika o licenciranju klubova HNS-a.
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DELEGATI UTAKMICA
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Delegat je obvezan voditi računa da predstavnici medija imaju
osigurane uvjete za rad i dobiju potrebne informacije o sastavima
momčadi i slu benim osobama, da se odr i konferencija za novinare
nakon utakmice, a posebno da se izvr e sve obveze prema televiziji
ovla tenoj za prijenos i praćenje utakmice prije, za vrijeme kao i poslije
odigrane utakmice.

Delegat kontrolira ispravnost podnijetih obračuna putnih tro kova
sudaca utakmice, a obvezan je izvr iti i druge radnje koje mu povjeri
Povjerenik za natjecanje.

Za svaku prvenstvenu utakmicu obvezno se sačinjava zapisnik o
odigranoj utakmici prema obrascu kojeg je utvrdio HNS.

Ukoliko se iz opravdanog razloga zapisnik utakmice ne mo e pisati
u HNS aplikacijskom sustavu COMET HNS, klub domaćin obvezan je
delegatu utakmice staviti na raspolaganje dovoljan broj obrazaca
zapisnika o odigravanju utakmice i osigurati da se zapisnik ispi e
kompjutorskim ispisom, kao i pru iti svu neophodnu pomoć pri
sastavljanju zapisnika, te kori tenje fax ure aja. Delegat je u ovakvim
slučajevima obvezan odmah po potpisivanju zapisnika i izvje taja
utakmice te izvje taja o fair-play pona anju momčadi voditi računa da se
isti dostave na telefax ugovornog televizijskog partnera Prve lige.

Delegat, sudac i slu beni predstavnici klubova obvezno se brinu o
pravilnom uno enju podataka u zapisnik utakmice, koji su obvezni
svojeručno potpisati.

Za svaku prvenstvenu utakmicu Povjerenik za kontrolore odre uje
kontrolora su enja s Liste kontrolora su enja Prve HNL koji obavlja
kontrolu i ocjenu su enja prema posebnim odlukama i uputama Komisije
nogometnih sudaca i Izvr nog odbora HNS-a.

Za sve prvenstvene utakmice Prve lige, suce odre uje Povjerenik za
odre ivanje sudaca Prve HNL s Liste za su enje Prve HNL.

Sudac je obvezan u zapisnik o odigranoj utakmici unijeti podatke o
rezultatu utakmice, strijelcima, zamjenama igrača i zapisnik svojeručno
potpisati.

Suci su obvezni u zapisnik-izvje taj o utakmici unijeti pismenu
prijavu protiv igrača i nogometnih djelatnika za prekr aje učinjene prije,
za vrijeme i poslije utakmice.

Prvenstvene utakmice sude suci sa Jedinstvene liste sudaca za
su enje i pomoćno su enje utakmica Prve i Druge HNL.

Četvrti sudac je sa Jedinstvene liste za su enje utakmica Prve i
Druge HNL ili sa liste za pomoćno su enje kada su za utakmicu odre eni
dodatni pomoćni suci.
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KONTROLORI SUĐENJA
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SUCI UTAKMICA
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U slučaju nedolaska odre enog suca za su enje u vrijeme odre eno
za početak utakmice ili u slučaju povrede suca za vrijeme utakmice,
du nost suca preuzima četvrti sudac odnosno prvi dodatni pomoćni
sudac ako je odre en za utakmicu.

Ukoliko na utakmicu ne do u sudac i pomoćni suci, klubovi će se
sporazumjeti da utakmicu mo e suditi netko od nazočnih sudaca sa Liste
za su enje Prve HNL, a tako dogovoreni sudac mora odabrati pomoćne
suce koji su sa Liste za pomoćno su enje Prve HNL.

Ako se klubovi ne sporazumiju, delegat utakmice će odlučiti koji će
sudac (koji ispunjava uvjet da se nalazi na Listi za su enje Prve HNL) suditi
utakmicu, a on si odabire pomoćnike iz prethodnog stavka, to sve treba
zapisnički konstatirati.

Postupak iz stavka 4. i 5. ovog članka primjenjuje se i kada na
utakmicu ne do e četvrti sudac.

Komisija nogometnih sudaca ili povjerenik za su enje mogu
iznimno odlučiti da se na pojedinim utakmicama za koje procijene da su
posebno zahtjevne za su enje odrede dva dodatna pomoćna suca iza
svake gol crte.

Sudac koji se u svezi s obavljanjem svoje du nosti nedovoljno
zala e, ili se ne pridr ava odnosno ne provodi zaključke, odluke i upute
nadle nih organa ili koji poka e nedovoljno poznavanje Pravila
nogometne igre ili propisa organa HNS, a u svezi s nogometnim
natjecanjem biti će izostavljen u jednom ili vi e kola, a u ponovljenom ili
te em slučaju pokrenuti će se i disciplinski postupak.

Za izostavljanje od obavljanja du nosti nadle an je Povjerenik za
su enje.

Sudac (ili kada je primjenjivo pomoćni ili četvrti sudac) nije
odgovoran za bilo kakav oblik ozljede igrača, slu bene osobe ili
gledatelja, bilo kakav oblik o tećenja imovine ili bilo koji drugi gubitak koji
pretrpi pojedinac, klub, tvrtka, savez ili slično tijelo, zbog neke odluke koju
je donio u smislu Pravila igre u odnosu na normalni postupak potreban
radi odr avanja, odigravanja i kontrole utakmice.

Prvenstvene utakmice Prve lige mogu se igrati samo na terenu koji
je osposobljen za igru.

Domaći klub obvezan je pripremiti teren tako da bude potpuno
podoban za odigravanje utakmice. Ukoliko gostujući klub ima primjedbe
na nepravilnosti mjera na igrali tu, du an je to u pismenom obliku predati
sucu utakmice na sastanku sudaca, delegata i predstavnika klubova 90
minuta prije početka utakmice.

Pregled terena mora se obaviti u nazočnosti oba kapetana i to u
vrijeme odre eno za početak utakmice. Izuzetno, pregled se mo e obaviti
i ranije, ali istog dana i uz obveznu nazočnost kapetana obje momčadi i
suca utakmice.

Da li je teren nepodoban za igru zbog nevremena ili zbog nečeg
drugog, to spada u vi u silu, odlučuje jedino sudac, koji je odre en suditi
utakmicu.
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TEREN ZA IGRU I STADIONI - UVJETI ZA ODIGRAVANJE
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Sudac i delegat obvezni su unijeti u zapisnik utakmice donijetu
odluku o nepodobnosti terena i zapisnik dostaviti u Udrugu Prve HNL u
roku od 24 sata, uz prethodnu obavijest telefonom odnosno telefaxom
Povjereniku za natjecanje.

Delegat je du an o eventualnoj odluci o nesposobnosti terena
izravno komunicirati s Povjerenikom za natjecanje putem telefona.

U slučaju vremenskih nepogoda uslijed čega je teren nepogodan za
igru i nije ga moguće pripremiti za nesmetano odigravanje utakmice u
zakazanom terminu, ukoliko postoji suglasnost klubova, pregled terena
mo e se obaviti dan ili dva prije zakazanog termina odigravanja utakmice
od strane predstavnika klubova ili Povjerenika za natjecanje te donijeti
odluka o eventualnoj odgodi odigravanja utakmice radi smanjenja
nepotrebnih tro kova.

Na terenu za igru za vrijeme odigravanja utakmice zabranjen je bilo
koji oblik reklamiranja.

Na mre ama, kutnim zastavicama ili vratima ne mo e biti izvje en
reklamni materijal ili pribor (npr., kamere, mikrofoni i sl.). Tako er je
zabranjena reprodukcija logotipa na travnatom dijelu terena za igru
(kori tenjem lasera i sl.).

Svaki klub koji sudjeluje u prvenstvu Prve HNL mora imati vlastiti ili
ugovorom sa vlasnikom regulirano pravo kori tenja stadiona za
odigravanje prvenstvenih utakmica time da ima:

- minimalni kapacitet stadiona je najmanje 3.000 (tri tisuće)
individualnih sjedalica,

- kvalitetan travnati teren minimalnih dimenzija 100x64 metra
odvojen od gledali ta posebnom ogradom ili na drugi propisima
regulirani način,

-za titne kabine za momčadi sa minimum 13 mjesta i odvojenu
za titnu kabinu za četvrtog suca utakmice, koje se postavljaju na
uzdu noj strani igrali ta, propisno udaljene od terena,

- za tićeni prolaz - tunel za izlazak igrača i slu benih osoba od
svlačionica do terena,

- najmanje četiri (4) svlačionice za momčadi sa kupaonicama sa
toplom vodom i posebnu svlačionicu za suce, te odvojenu prostoriju za
sastavljanje zapisnika,

- prostoriju sa kompletnom ambulantnom opremom,
- prostoriju za odr avanje konferencija za novinare (po zavr etku

utakmice) za minimum 30 osoba,
- natkrivena mjesta na tribini za nesmetan rad minimum 30 novinara,
- odgovarajući povi eni i ogra eni prostor za najmanje 4 televizijske

kamere,
- ure eni prostor na tribini za televizijsko komentiranje i prijenos

utakmica,
- ure eni prostor-studio za izravna javljanja u TV-emisije i snimanje

izjava sudionika utakmice,
- razglasni ure aj,
- elektronski ili priručni semafor,
- da ispunjava ostale uvjete iz Pravilnika o licenciranju klubova HNSa.
Ukoliko se na stadionu za vrijeme odigravanja utakmice koristi sat

koji pokazuje odigrano vrijeme utakmice, isti mora biti zaustavljen na
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kraju regularnog vremena igre svakog poluvremena, tj. nakon isteka 45. i
90. minuta igre.

Za vrijeme odigravanja utakmica, u slučaju kori tenja elektronskog
video ekrana na stadionu, dozvoljeno je isključivo izravno prikazivanje
tijeka utakmice bez emitiranja ponavljanja pojedinih akcija i usporenih
snimki. Kori tenje takvih ekrana izvan stadiona i prikazivanje izravno ili
snimke utakmice dozvoljeno je uz posebno odobrenje Udruge Prve HNL i
vlasnika TV prava utakmica Prve lige.

Kontrolu ispunjavanja uvjeta iz Pravilnika o licenciranju klubova
HNS-a za Prvu HNL provode delegati utakmica i ovla teni predstavnici
Odjela za licenciranje HNS-a.

Klub domaćin du an je osigurati prostorije za provo enje doping
kontrole.

Prostorije sačinjavaju:
- prostorija za čekanje, koja mora biti opremljena hladnjakom s

dozvoljenim pićima i ča ama za piće,
- prostorija s radnom povr inom za popunjavanje obrazaca i rad s

uzorkom.
Pristup prostorijama i lokacija prostora za provo enje doping

kontrole trebaju biti jasno označene natpisom "DOPING KONTROLA."

Klub domaćin du an je osigurati prostoriju za sastanak slu benih
osoba i predstavnika klubova, koji će se odr ati devedeset (90) minuta
prije početka utakmice pod rukovodstvom delegata utakmice, a kojem
obvezno prisustvuju:

- suci utakmice,
- kontrolor su enja,
- predstavnici klubova,
- rukovoditelji osiguranja kluba domaćina,
- rukovoditelj stadiona kluba domaćina.
U slučajevima kada to ocijeni potrebnim, delegat mo e zatra iti da

sastanku prisustvuju i rukovoditelji pojedinih slu bi i organa uključenih u
organizaciju utakmice.

Povjerenik za natjecanje u slučaju potrebe, a posebno kod utakmica
visokog rizika, mo e odrediti da se sastanak slu benih osoba i
predstavnika klubova odr i prije utvr enog vremena iz stavka 1. ovog
članka.

Na sastanku se obavlja provjera svih obavljenih zadataka u pripremi
za odigravanje utakmice, koji proizlaze iz odredbi Pravilnika o licenciranju
klubova HNS-a, Pravilnika o nogometnim natjecanjima, Propozicija
natjecanja, Pravilnika o sigurnosti na nogometnim utakmicama, Zakona o
javnom okupljanju te ostalih Odluka IO HNS-a.

Klub domaćin du an je osigurati prostoriju za minimum 30 osoba i
organizirati konferenciju za novinare 15 minuta po zavr etku utakmice,
kojoj obvezno prisustvuju licencirani treneri obje momčadi te po potrebi
jedan igrač iz svake momčadi koji je nastupio na utakmici.

U slučaju da se treneri ne odazovu na konferenciju za novinare ili ne
izvr e obveze prema ugovornom partneru za TV prava, delegat utakmice
du an je podnijeti prijavu Disciplinskom sucu Lige.
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NOGOMETNI TRENERI

Članak 32.

ZABRANA NASTUPA ZBOG SUSPENZIJE

Članak 33.

ŽALBA

Članak 34.

TAKSE NA ŽALBU

Članak 35.

Članak 36.

Članak 37.

Treneri i pomoćni treneri mogu obavljati svoju du nost na
prvenstvenim utakmicama samo ako imaju dozvolu za rad (licencu)
izdanu od Komisije nogometnih trenera HNS-a. Ukoliko delegat utvrdi da
trener nema licencu, neće mu dozvoliti da bude u ogra enom dijelu
igrali ta niti na klupi za zamjenske igrače i slu bene osobe, niti da bude
upisan u zapisnik kao trener.

Suspendirana momčad ne mo e nastupiti na prvenstvenoj utakmici
sve dok traje suspenzija.

albe na utakmice podnose se Povjereniku za natjecanje koji ih
rje ava u prvom stupnju.

albe po svim osnovama moraju se najaviti telefaxom u roku od dva
(2) dana od dana odigravanja utakmice. Obrazlo enje albe mora se
dostaviti u dva primjerka, s dokazom o uplaćenoj taksi u roku od tri (3)
dana od dana odigravanja utakmice.

Za utakmice posljednjeg (36.) kola prvenstva, albe se najavljuju i
dostavljaju u roku od dva (2) dana od dana odigravanja utakmice.

Ukoliko rok za albu ističe u nedjelju, ili na dr avni praznik, on se
produ ava na prvi slijedeći dan.

Odluke o podnijetim albama na utakmice donose se najkasnije u
roku od četrnaest (14) dana od dana prijema albe, odnosno tri (3) dana
za skraćeni postupak.

Iznos taksi na albu utvr uje Skup tina Udruge Prve HNL.
Iznos takse na albu i svaka izmjena taksi objavljuje se u Slu benom

glasilu Udruge Prve HNL.
Taksa se vraća podnositelju samo ukoliko se alba u potpunosti

usvoji.

Nenajavljene, nepravovremene ili nedovoljno taksirane albe neće
biti uzete u postupak, već će biti odbačene, a utakmica će biti registrirana
postignutim rezultatom.

Pri ocjeni pravovremenosti albe, uzima se u obzir datum na
po tanskom igu preporučenog pisma ili telegrama, datum na telefax
potvrdi o albi odaslanoj telefaxom ili datum na novčanoj uplatnici.

albe na odluke Povjerenika za natjecanje podnose se Komisiji za
albe Udruge Prve HNL u roku od pet (5) dana od uručenja odluke.

U izuzetnim slučajevima (posljednje kolo i sl.) vodi se skraćeni
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postupak i rok za podno enje albe je dva (2) dana. alba se podnosi
preko Povjerenika za natjecanje, čija se odluka albom pobija.

Odluke o podnijetim albama na odluke Povjerenika za natjecanje
donose se najkasnije u roku od deset (10) dana, a u skraćenom postupku u
roku od tri (3) dana od dana prijema albe.

albe na odluke Disciplinskog suca podnose se Komisiji za albe
Udruge Prve HNL u roku od osam (8) dana od uručenja odluke.

Odluke o podnijetim albama na odluke Disciplinskog suca donose
se najkasnije u roku od tri (3) mjeseca.

Protiv odluke Komisije za albe Udruge Prve HNL nema mjesta
albi.

Ako drugostupanjsko tijelo ne rije i albu u predvi enom roku,
smatra se da je alba usvojena na način da je pobijana odluka ukinuta i
vraćena na rje avanje tijelu prvog stupnja.

Ako na utakmicu nije ulo ena alba, a ne postoje razlozi za
registraciju utakmice po slu benoj du nosti sa 3 - 0 (par forfe), utakmica
se registrira sa postignutim rezultatom.

Odigrane utakmice registrira Povjerenik za natjecanje u pravilu
najkasnije u roku od osam (8) dana od dana odigravanja.

U slučaju da je na neku utakmicu ulo ena alba, rok za registraciju
utakmice produ ava se do dono enja odluke o albi, odnosno do
izvr enja te odluke. Jednom registrirana utakmica ne mo e biti poni tena
od strane Povjerenika za natjecanje, ako je odluka postala pravovaljana ili
je u drugom stupnju donijeta odluka koja je konačna, osim u postupku
predvi enom pravilnikom o nogometnim natjecanjima.

O disciplinskim prekr ajima koje naprave klubovi, igrači, suci,
treneri ili ostali nogometni djelatnici u ovom natjecanju odlučuje
disciplinski sudac Udruge Prve HNL, na osnovu odredaba Disciplinskog
pravilnika HNS i Kriterija za djelovanje disciplinskog suca.

U natjecateljskoj godini 2014./15. Prva HNL imat će 10 klubova
sudionika.

Na kraju natjecateljske godine 2013/2014. ligu napu ta klub plasiran
na posljednjem (10.) mjestu na tablici, a pretposljednji (9.) klub igra
kvalifikacije za ostanak s drugoplasiranim iz Druge HNL po dvostrukom
kup sustavu. Kvalifikacijama rukovodi Povjerenik za natjecanje Prve lige, a
domaćin prve utakmice odre uje se drijebom.

Pobjednik Druge HNL iz natjecateljske godine 2013./14. postaje član
Prve HNL u natjecateljskoj godini 2014./15.

U Prvu HNL mogu ući samo klubovi koji su dobili licencu za igranje u
Prvoj HNL u natjecateljskoj godini 2014./15.

Ukoliko pobjednik Druge HNL ne dobije licencu za igranje u Prvoj
HNL ili odustane od prava nastupanja u Prvoj HNL, u Prvu HNL plasirat će
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se drugoplasirani klub Druge HNL (bez kvalifikacija s 9. plasiranim)
ukoliko je dobio licencu.

Ako niti jedan od dva prvoplasirana kluba Druge HNL ne dobije
licencu ili odustane od nastupa u Prvoj HNL, u Prvoj HNL u prvenstvu
2014./2015. ostat će 9-to plasirani klub Prve HNL te će se Liga popuniti s
trećeplasiranim klubom Druge HNL ukoliko je dobio licencu za Prvu ligu.

U slučaju da neki klub Prve HNL koji je ostvario sportski rezultat za
ostanak u Prvoj HNL ne dobije licencu za igranje u Prvoj HNL u prvenstvu
2014./2015., u Prvoj HNL ostaje 9-to plasirani klub bez kvalifikacija te će
se u Prvu ligu izravno plasirati drugoplasirani iz Druge HNL ili će se Prva
liga popuniti prvim sljedećim po plasmanu (zaključno s treće plasiranim)
kojem je izdana licenca za Prvu HNL.

Posljednje plasirani (10.) klub Prve HNL u natjecateljskoj godini
2013/14. obvezno ispada iz lige.

Ukoliko se niti na jedan način utvr en ovim člankom ne mo e
popuniti Prva HNL da broji 10 klubova u natjecateljskoj godini 2014./15.,
liga se neće popunjavati na neki drugi način.

Ako se iz bilo kojih razloga u tijeku natjecanja u natjecateljskoj
godini 2013/2014. uprazni jedno ili vi e mjesta, Prva HNL se ne popunjava.

Klub koji pobijedi na utakmici, osvaja tri boda, a kod nerije enog
rezultata svaki klub osvaja po jedan bod.

Ako klubovi osvoje isti broj bodova odlučuje razlika izme u danih i
primljenih zgoditaka. U slučaju iste gol razlike, bolje mjesto na tablici
zauzima momčad koja je postigla vi e zgoditaka, a ako su postigli isti broj
zgoditaka dijele mjesta koja im pripadaju.

Ukoliko se radi o odlučivanju o prvaku, mjestu koje osigurava
sudjelovanje u me unarodnim natjecanjima ili o prijelazu u ni i rang
natjecanja, u slučaju jednakog broja bodova nakon 36. kola, plasman se
utvr uje na osnovu dodatne tablice od rezultata koje su u me usobnim
utakmicama tijekom prvenstva postigli klubovi sa jednakim brojem
bodova.

Plasman na dodatnoj pomoćnoj tablici utvr uje se zbrojem
osvojenih bodova.

Ako je zbroj bodova jednak, odlučuje razlika izme u danih i
primljenih zgoditaka.

Ako je i ova razlika jednaka, odlučuje veći broj postignutih
zgoditaka u gostima (kada su u kombinaciji dva kluba), odnosno veći broj
postignutih golova (kada su u kombinaciji tri ili vi e klubova).

Ako se poredak klubova ne mo e utvrditi niti nakon primjene
dodatne tablice, primijeniti će se kriterij bolje ukupne gol razlike izme u
danih i primljenih zgoditaka iz svih utakmica koje su klubovi odigrali
tijekom prvenstva.

Ako se ni na ovaj način ne mo e utvrditi plasman, onda se
odigravaju utakmice izme u zainteresiranih klubova i to:

- jedna utakmica po kup sustavu na neutralnom terenu, ako su u
kombinaciji dva kluba,

- tri utakmice po jednostrukom bod sustavu na neutralnom terenu,
ako su u kombinaciji tri kluba,
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- potreban broj utakmica po jednostrukom bod sustavu, na
neutralnom terenu, ako je u kombinaciji 4 ili vi e klubova.

Ukoliko se usaglase klubovi, umjesto odigravanja ovih utakmica,
pitanje pobjednika mo e se utvrditi drijebom koji će provesti Povjerenik
za natjecanje.

Tablicu progla ava Natjecateljska komisija HNS i utvr uje
predstavnike HNS za UEFA natjecanja.

Prvoplasirani klub prvenstva Prve HNL sudjeluje u natjecanju UEFA
Lige prvaka, a klubovi koji zauzmu drugo i treće mjesto u prvenstvu,
sudjeluje u natjecanju UEFA Europske lige.

Me utim, ako u UEFA Ligi prvaka sudjeluju dva kluba, za ovo
natjecanje vrijedi plasman na drugo mjesto Prve HNL, te u tom slučaju
pravo natjecanja u UEFA Europskoj ligi ostvaruje i četvrtoplasirani klub
Prve HNL.

Ukoliko je prvoplasirani klub Prve HNL istovremeno i pobjednik
Kupa Hrvatske, u tom slučaju umjesto tog kluba u natjecanju UEFA
Europske lige igrati će drugi finalista HNK -a .

U svim ostalim slučajevima koji nisu naznačeni primjenjivati će se
odredbe iz Odluka UEFA.

Na svim prvenstvenim utakmicama Prve lige prodaju se ulaznice
koje samostalno tiskaju klubovi prema svojim potrebama. Na ulaznicama
obvezno mora biti istaknut slu beni znak i ime Prve lige.

Prihode od ulaznica, reklama, oglasa i drugih marketin kih akcija na
prvenstvenim utakmicama Prve HNL ubiru klubovi domaćini.

U slučaju odigravanja nove prvenstvene utakmice, ukupan prihod
sa te utakmice, po odbitku svih slu benih rashoda i tro kova gostujućeg
kluba, sudaca i delegata, dijeli se na jednake dijelove.

Ukoliko se iz prihoda sa nove prvenstvene utakmice ne mogu
podmiriti slu beni rashodi i tro kovi iz prethodnog stavka, klubovi
zajednički snose gubitak.

Svi klubovi Prve hrvatske nogometne lige podlije u obveznom
plaćanju sljedećih tro kova:

a) kotizacija - pologa za natjecanje u Prvoj ligi koju odre uje IO HNS-
a a iz koje se plaćaju naknade i svi tro kovi slu benih osoba (četiri suca i
delegat) na utakmicama Prve lige. Navedena kotizacija uplaćuje se na iro
račun HNS-a.

b) novčanih kazni po pravomoćnim odlukama Disciplinskog suca
Prve HNL za klub, igrače, djelatnike i članove svog kluba.
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Članak 47.

TV PRIJENOSI

Članak 48.

NAGRADE

Članak 49.

Tro kove vo enja natjecanja i funkcioniranja Udruge Prve HNL
nadoknaditi će klubovi Udruge Prve HNL, do potrebnog iznosa ako se iz
ostalih prihoda ne osiguraju dovoljna novčana sredstva.

Prvenstvene utakmice Prve lige mogu se izravno prenositi putem
televizije i radija temeljem ugovora za TV prava Udruge Prve HNL i Digitel
komunikacije-Sportske dimenzije d.o.o..

Televizijski prijenos utakmice mo e se realizirati samo na zahtjev
ugovornog partnera Sportske dimenzije d.o.o. te uz prethodnu odluku
Povjerenika za natjecanje.

U slučaju izravnog TV prijenosa ili emitiranja snimke utakmice na
dan odigravanja redovitog kola, moraju se po tivati odredbe o
"zatvorenim TV-satima" iz odluke UEFA. Iznimno, TV prijenosi utakmica u
vrijeme obuhvaćeno odlukom UEFA-e o zatvorenim satima mogu se
realizirati uz posebnu suglasnost klubova i to samo na programima
televizije koju odredi vlasnik TV prava za natjecateljsku godinu 2013./14.

Klubovi su du ni ispunjavati i pridr avati se svih odredbi iz ugovora
Udruge Prve HNL i ugovornog partnera za TV prava, a posebno voditi
računa da se na stadionima za vrijeme odigravanja prvenstvenih
utakmica, bez posebnog prethodnog odobrenja Sportske dimenzije
d.o.o., ne mogu nalaziti kamere TV postaja koje nemaju odobrenje
ugovornog partnera za TV prava.

U slučaju kr enja ovih odredbi, klubovi će Udruzi Prve HNL
nadoknaditi u cijelosti tetu nastalu s tog osnova, te će dodatno snositi
sankcije sukladno DP HNS-a zbog povrede odredbi iz Propozicija
natjecanja.

Prvoplasirani klub prvenstva Prve HNL osvaja prijelazni pehar HNS-
a, na kome se upisuju njegovo ime i godina osvajanja prvenstva.

Pored prijelaznog pehara, osvaja i stalni pehar HNS-a koji se prvaku
uručuje nakon ponovnog osvajanja prijelaznog pehara ili vraćanja HNS-u
prijelaznog pehara.

Hrvatski nogometni savez prvoplasiranom klubu dodjeljuje i 30
zlatnih medalja koje se dodjeljuju igračima, trenerima, liječnicima,
fizioterapeutima i članovima rukovodstva kluba prema pismenom
prijedlogu kluba.

Fair-play klub koji po Pravilniku zauzme 1. mjesto, dobiva u trajno
vlasni tvo pehar - dar Hrvatskog nogometnog saveza te osvaja "Trofej
fair-play" sponzora Udruge Prve HNL.

Igrač koji tijekom prvenstva postigne najvi e pogodaka, osvaja
"Trofej za najboljeg strijelca" kojeg dodjeljuje sponzor Udruge Prve HNL
na prigodnoj svečanosti ili na nekoj utakmici novog prvenstva.

Pehari i medalje klubovima se predaju u pravilu na utakmicama 36.
kola.
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OPREMA MOMČADI

Članak 50.

TIJELA NATJECANJA

Članak 51.

POVJERENIK ZA NATJECANJE

Članak 52.

Gostujući klub mora po tivati boju sportske opreme kluba
domaćina, koja je prijavljena u Udrugu Prve HNL prije početka natjecanja.

Klub domaćin nastupa u prijavljenoj boji sportske opreme na
utakmici.

Ako gostujući klub nema sportsku opremu druge boje, domaćin će
mu posuditi sportsku opremu boje različite od svojih.

Dresovi ili majice jedne momčadi moraju biti istih boja i na pole ini
označeni jasno čitljivim brojevima od 1-99 smje tenim u sredini, visine
izme u 25 cm (dvadeset pet centimetara) i 35 cm (trideset pet
centimetara).

Vratar mora nositi dres ili majicu koji se vidno bojom razlikuje od
dresova njegovih suigrača, igrača suparničke momčadi i sudaca.

Brojevi na dresovima moraju odgovarati onima na popisu igrača u
Zapisniku o utakmici.

Ako su dresovi ili majice prugasti ili areni, brojevi moraju biti na
jednobojnoj podlozi.

Klubovi su obvezni osigurati majice različitih boja od sportske
opreme za zamjenske igrače.

Klub domaćin obvezan je za foto - reportere osigurati vidljive
oznake s brojevima od 1 - 50, koje su oni obvezni nositi za vrijeme
utakmice.

Igrači koji nastupaju na prvenstvenim utakmicama obvezni su na
desnom rukavu dresa imati oznaku – logo Prve HNL. Klubovi su obvezni
pravovremeno osigurati oznake putem Udruge Prve HNL. Svaki nastup na
utakmici u dresu bez oznake smatrat će se povredom Propozicija i bit će
sankcioniran od strane Disciplinskog suca.

Tijela natjecanja su:
· Povjerenik za natjecanje,
· Povjerenik za odre ivanje sudaca Prve HNL,
· Povjerenik za sigurnost,
· Disciplinski sudac,
· Komisija za albe Udruge Prve HNL

Povjerenik za natjecanje:
- ima nadzor nad natjecanjem u Prvoj hrvatskoj nogometnoj ligi,
- rukovodi natjecanjem u skladu s Propozicijama natjecanja i ostalim

pravilnicima koji se primjenjuju u natjecanju, odnosno Odlukama IO HNSa,
- odre uje delegate s Liste delegata Prve HNL,
- registrira utakmice i rje ava sve prigovore i albe na odigrane

utakmice u prvom stupnju,
- vodi tablicu natjecanja,
- utvr uje satnicu, te odobrava promjenu termina i satnice natjecanja

sukladno Pravilniku o nogometnim natjecanjima HNS-a, Propozicijama
natjecanja i odlukama Skup tine Udruge Prve HNL,
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- prati i proučava sustav natjecanja i predla e izmjene i dopune,
- donosi upute o vr enju du nosti delegata na utakmicama Prve

hrvatske nogometne lige,
- vodi evidenciju uspje nosti klubova u natjecanju za Trofej fair play i

igrača za Trofej za najboljeg strijelca,
- kontrolira putem delegata ispunjavanje uvjeta klubova Prve HNL

neophodnih za odvijanje natjecanja,
- podnosi prijave protiv sudionika natjecanja Prve HNL koji prekr e

odredbe ovih Propozicija, Pravilnika o nogometnim natjecanjima i
Kodeksa o pona anju,

- priprema i predla e sve normativne akte i odluke potrebne za
natjecanje

- priprema i provodi seminar i testiranje delegata za Prvu HNL,
- najmanje dva puta godi nje, a obavezno po zavr etku sezone

izra uje i podnosi Skup tini Udruge Prve HNL i Izvr nom odboru HNS-a
izvje će o natjecanju Prve HNL.

Povjerenik za odre ivanje sudaca Prve HNL:
- priprema normativne akte i prijedloge odluka u svezi s natjecanjem

iz sudačke problematike,
- sudjeluje u pripremi i provo enju seminara za suce, kontrolore

su enja i delegate,
- odre uje suce za utakmice s Liste za su enje i pomoćno su enje

Prve HNL,
- vodi brigu o su enju na svim utakmicama Prve HNL,
- prati su enje kroz izvje taje kontrolora, delegata i sredstva javnog

priopćavanja,
- prikuplja i analizira zapisnike i izvje ća o su enju,
- informira nadle ne organe o potrebi preuzimanja odgovarajućih

mjera,
- podnosi prijave protiv prekr itelja propisa i Kodeksa HNS-a
- sudjeluje u analizi materijala iz slu benih prijava, prigovora i albi

u svezi sa su enjem,
- najmanje dva puta godi nje, a obvezno po zavr etku sezone

izra uje i daje izvje će o su enju Skup tini Udruge Prve HNL i Izvr nom
odboru HNS-a,

- obavlja i druge du nosti koje mu povjere organi HNS.

Povjerenik za sigurnost:
- obavlja sve poslove u svezi osiguranja utakmica, a to je posebno

definirano u Pravilniku o sigurnosti na nogometnim utakmicama,
- donosi upute za organizaciju i red na igrali tu za vrijeme

odigravanja utakmica sukladno odlukama HNS-a, UEFA-e i odredbama
Zakona Republike Hrvatske,

- stalno sura uje sa Povjerenicima za sigurnost klubova Prve HNL i
poma e im u radu,

- aktivno sudjeluje u organizaciji i kontroli provedbi svih mjera
sigurnosti na utakmicama, posebno utakmica visokog rizika,
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- najmanje dva puta godi nje podnosi izvje će Skup tini Udruge Prve
HNL i Izvr nom odboru HNS-a s prijedlozima odluka i eventualnih novih
mjera za uspje niji rad u organizaciji i provedbi sigurnosnih mjera na
utakmicama, a posebno u domeni sprečavanja nereda u gledali tu.

Disciplinski sudac:
- rje ava u prvom stupnju o svim prekr ajima koje su izvr ili klubovi

Prve HNL, njihovi igrači, treneri, suci, delegati i ostali nogometni djelatnici
u natjecanju Prve HNL, a u skladu s Disciplinskim pravilnikom i Kriterijima
za djelovanje disciplinskog suca,

- najmanje dva puta godi nje podnosi izvje će Skup tini Udruge Prve
HNL i Izvr nom odboru HNS-a o svom radu s prijedlogom oko eventualnih
mjera za uspje niji rad.

Komisija za albe Udruge Prve HNL rje ava u drugom stupnju albe
na odluke Povjerenika za natjecanje i Disciplinskog suca.

alba na odluke Povjerenika za natjecanje dostavljaju se u roku
predvi enim člankom 37. Propozicija, a albe na odluku Disciplinskog
suca u roku od osam (8) dana od uručenja putem preporučene po te ili
telefaxom uz dokaz o uplati propisane takse.

Odluka Komisije za albe je konačna.
Komisija za albe ima pet (5) članova od čega predsjednik i

najmanje jo jedan član trebaju biti diplomirani pravnici, a jedan član
ekonomsko-financijske struke. Članove komisije bira Skup tina Udruge
Prve HNL iz redova svojih članova, a imenuje Izvr ni odbor HNS-a.

Komisija odlučuje većinom svih članova. Sjednicu Komisije saziva
predsjednik i predla e dnevni red. Predsjednik mo e odlučiti da Komisija
radi u vijeću od tri člana te da pojedine odluke donosi pismenim
izja njavanjem članova Komisije.

Klubovi sudionici natjecanja obvezuju se po tivati odredbe
Pravilnika o nogometnim natjecanjima HNS-a, Propozicija natjecanja,
Kodeksa o pona anju nogometnih djelatnika, odluke organa natjecanja
kao i načela Fair Play-a.

Udruga Prve HNL ima pravo koristiti fotografske, audio-vizualne i
vizualne materijale igrača i slu benih osoba, kao i ime kluba, amblem i
majicu momčadi u komercijalne i promotivne svrhe natjecanja. Klubovi će
na zahtjev i bez naknade dostaviti Udruzi Prve HNL odgovarajuće
materijale kao i potrebnu dokumentaciju za promociju lige. U slučaju
prire ivanja igara na televiziji, putem telefona, interneta ili na drugi način,
izdavanja prigodnih tiskovina, albuma sa slikama i slično, u kojima su
kori teni amblemi, imena klubova, slike igrača i trenera, ostvarena dobit
dijeliti će se ravnopravno na sve klubove.
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DISCIPLINSKI SUDAC

Članak 55.

KOMISIJA ZA ŽALBE UDRUGE PRVE HNL

Članak 56.

OSTALE ODREDBE

Članak 57.

Članak 58.
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Članak 59.

KAZNENE ODREDBE

Članak 60.

Članak 61.

ZAVRŠNE ODREDBE

Članak 62.

Članak 63.

Svaki klub Prve HNL obvezan je najkasnije do početka prvenstva u
natjecateljskoj 2013./14. godini imenovati povjerenika za poslove
licenciranje kluba i o tome pisanim putem izvijestiti Odjel za licenciranje
HNS-a i Udrugu Prve HNL.

Klubovi su obvezni u postupku licenciranja ostvarivati stalnu
suradnju s Odjelom za licenciranje HNS-a i Udrugom Prve HNL.

Licenca, sukladno odredbama Pravilnika o licenciranju klubova,
mo e biti opozvana tijekom natjecateljske godine ukoliko nogometni klub
prekr i bilo koju od svojih obveza iz Pravilnika o licenciranju klubova ili
ukoliko klub bude u stečajnom postupku.

Klubovi koji namjeravaju dobiti licencu za sljedeću natjecateljsku
godinu obvezni su, sukladno odredbama Pravilnika o licenciranju klubova,
podnijeti molbu s pripadajućom dokumentacijom najkasnije do 31. siječnja
2014. godine (za financijske kriterije do 01. travnja 2014.).

Neispunjavanje odredbi iz ovog članka predstavlja prekr aj i
ka njava se sukladno Disciplinskom pravilniku HNS-a.

Za povrede odredaba ovih Propozicija disciplinsku odgovornost
snose svi za to odgovorni klubovi, igrači, suci, delegati i ostali djelatnici, a
prema odredbama Disciplinskog pravilnika HNS.

Za sve to nije predvi eno ovim Propozicijama vrijede odredbe
Pravila nogometne igre, Odluke Me unarodnog BOARD-a, Pravilnika o
natjecanju HNS-a, te ostalih propisa i odluka HNS-a i Skup tine Udruge
Prve HNL.

Za tumačenje ovih Propozicija nadle an je Izvr ni odbor Hrvatskog
nogometnog saveza.

Ove Propozicije stupaju na snagu danom dono enja, a objavljuju se
u Slu benom glasilu Udruge Prve HNL i Hrvatskog nogometnog saveza.

Zagreb, 05. 07. 2013. Izvr ni predsjednik
Broj: Damir Vrbanović v.r.
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Izvr ni odbor HNS-a je temeljem članka 42. Statuta (Glasnik 32/12,
22/13) na prijedlog Natjecateljske komisije na sjednici odr anoj 05. 07.
2013. donio

I. Na listu delegata na utakmicama Prve HNL i Zavr nice Hrvatskog
nogometnog kupa u natjecateljskoj godini 2013/14 uvr tavaju se:

1. Zlatko Stanković
2. Robert Balen
3. Marijan Klepo
4. Mladen ugec
5. Ivan Jurina
6. Darko Mato ić
7. Ivan Duvnjak
8. Dra en Posavec
9. Darko Kolesarić

10. Ivan utalo
11. Zoran Pand a
12. Damir Čilić
13. Krunoslav Hoffer
14. Josip Neferović
15. Tadija Mamić
16. Ante Maru ić
17. Branislav keva
18. Jure Zečević
19. Davor Ivić

20. Bruno Furač
21. Ante Vučemilović
22. Ivica paravec
23. Branko Bebić
24. Miljenko Modrić
25. Milan Rukavina
26. Lino Ro a
27. Budimir Peranić
28. Kruno Adamić Golić

II. Odluka stupa na snagu danom dono enja i objavljuje se u
slu benom glasilu Saveza.

Broj: Izvr ni predsjednik
Zagreb, 05. 07. 2013. Damir Vrbanović v.r.
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šni odbor HNS-a temeljem lanka 42. Statuta (Glasnik 32/12. 22/13)
na sjednici održanoj 05. srpnja 2013. god. donio

šteni su nogometni suci koji e obavljati svoje dužnosti na
prvenstvenim utakmicama Prve i Druge HNL-e i  Završnice HNK-a

1. Ivan BEBEK 1977. god. Rijeka
2. Igor PRISTOVNIK 1975. god. Zagreb
3. Marijo STRAHONJA 1975. god. Zagreb
4. Ante VU EMILOVI 1974. god. Osijek
5. Domagoj VU KOV 1976. god. Rijeka

uvršteni su nogometni suci koji e obavljati svoje dužnosti na
prvenstvenim utakmicama Prve i Druge HNL-e;  Završnice HNK-a  i Mladeži
Prve HNL-e

1. Damir BATINI 1975. god. Osijek
2. Andrej BURILO 1981. god. Osijek
3. Goran GABRILO 1977. god. Split
4. Fran JOVI 1984. god. Zagreb
5. Lukša KLAI 1981. god. Konavle
6. Ivo KRE AK 1971. god. Šibenik
7. Igor KRIŽARI 1977. god. akovec
8. Domagoj LJUBI I 1972. god. Osijek
9. Bruno MARI 1972. god. Daruvar
10. Marko MATOC 1979. god. Zapreši
11. Dalibor MLAKAR 1975. god. Zagreb
12. Tihomir PEJIN 1981. god. Osijek
13. Duje STRUKAN 1984. god. Split
14. Zlatko ŠIM I 1970. god. Koprivnica
15. Danijel TRAMPUS 1970. god. Osijek
16. Marin VIDULIN 1980. god. Kanfanar
17. Mario ZEBEC 1982. god. Cestica

O  D  L  U  K  U

o uvrštavanju na Listu nogometnih sudaca za suđenje i pomoćno suđenje

za natjecateljsku 2013. /2014. godinu
JEDINSTVENE LISTE PRVE i DRUGE HNL-e

„A“ lista Ukupno:   30 nogometnih sudaca

ELITNA SKUPINA 5 nogometnih sudaca

PRVA SKUPINA 17 nogometnih sudaca

I
Ime i prezime Godina rođenja Grad

uvr→

→
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TALENT PROGRAM 8 nogometnih sudaca

„B“ lista Ukupno:   29 pomoćnih sudaca

ELITNA SKUPINA 10 pomoćnih sudaca

PRVA SKUPINA 19 pomoćnih sudaca

→

→

→

uvršteni su nogometni suci koji e obavljati svoje dužnosti na
prvenstvenim utakmicama Prve i Druge HNL-e;  Završnice HNK-a  i Mladeži
Prve HNL-e

1. Dario BEL 1988. god. Osijek
2. Davor BERTOL 1979. god. Domaslovec–Samobor
3. Tomislav BIONDA 1982. god. Zapreši
4. Željko FRKOVI 1982. god. Gospi
5. Marin HORVAT 1979. god. akovec
6. Ivan KUMPAR 1976. god. Stubi ke Toplice
7. Zdenko LOVRI 1981. god.

šteni su pomo ni nogometni  suci koji e obavljati svoje dužnosti na
prvenstvenim utakmicama Prve i Druge HNL-e i Završnice HNK-a

1. Dalibor CONJAR 1972. god. Osijek
2. Miro GRGI 1973. god. Osijek
3. Borut KRIŽARI 1979. god. akovec
4. Igor KRMAR 1973. god. Zagreb
5. Ivica MODRI 1975. god. Zagreb
6. Goran PATAKI 1980. god.

Šibenik
8. Tomislav PETROVI 1973. god. Valpovo
9. Siniša PREMUŽAJ 1973. god. Varaždin
10. Dario VRABEC 1979. god. Zagreb

uvršteni su pomo ni nogometni  suci koji e obavljati svoje dužnosti na
prvenstvenim utakmicama Prve i Druge HNL-e, Završnice HNK-a i Mladeži
Prve HNL-e

1. Krunoslav AMBRINAC 1976. god. Zagreb
2. Hrvoje BARIŠI 1978. god. Osijek
3. Dejan BERGER 1979. god. Osijek
4. Jerko CRN I 1979. god. Vrbovec
5. Goran DEVI 1980. god. Koprivnica
6. Saša FEGEŠ 1974. god. Nedeliš e
7. Dražen FEJER 1972. god. Bjelovar
8. Tomislav GULAN 1975. god. Zagreb
9. Tomislav HUDIKA 1979. god. Varaždin
10. Robi KEZELE 1977. god. Rijeka
11.Damir KRALJEVI 1979. god. Zadar
12. Goran LOPARAC 1976. god. Sladojevci
13. Dalibor MEI 1974. god. Novo i e
14. Hrvoje MEN ŠI 1975. god. Vinkovci
15. Andrija OLUJI 1974. god. Zagreb
16. Dražen PEJI 1976. god. Vukovar
17. Mario PEPUR 1977. god. Split
18. Hrvoje RADI 1982. god. Split
19. Ivica RADOŠEVI 1980. god. Gospi
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Đakovo
8. Vedran MAMI 1979. god. Split

uvr

Đakovo
7. Goran PERICA 1978. god.
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II
Ime i prezime Godina rođenja Grad
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„A“ lista

DRUGA SKUPINA Ukupno: 25 nogometnih sudaca

"B"  lista

DRUGA SKUPINA Ukupno: 24 pomoćnih sudaca

Ime i prezime Godina rođenja Grad

Ime i prezime Godina rođenja Grad

→

→

uvršteni su nogometni suci koji e obavljati svoje dužnosti na
prvenstvenim utakmicama Druge HNL-e, Završnice HNK-a i Mladeži
Prve HNL-e

1. Ivan BALI 1983. god. Split
2. Nikola BEATOVI 1976. god. Zagreb
3. Goran BRUSI 1985. god. Rijeka
4. Slaven FLORIJAN I 1982. god. Jurjevac
5. Davor GRIZELJ 1975. god. Vinkovci
6. Josip LU I 1986. god. Vinkovci
7. Slaven KNEŽEVI 1976. god. Zapreši
8. Tino KRE AK 1987. god. Zagreb
9. Dario KULUŠI 1986. god. Šibenik
10. Ivica MALEKINUŠI 1979. god. Popova a
11. Jurica MIHALJ 1981. god. Velika Mlaka
12. Vlatko MLINARI 1985. god. Sisak
13. Mario NOVAK 1979. god. Osijek
14. Igor PAJA 1985. god. Sv. Ivan Zelina
15. Igor PERAK 1987. god. Karlovac
16. Ivan PERKOVI 1978. god. Rijeka
17. Mario REPUŠI 1979. god. Runovi i
18. Kristijan SMINDEROVAC 1974. god. Koprivnica
19. Ivan SUŠAC 1978. god. Novi Mikanovci
20. Kristijan STRUSA 1973. god. Virovitica
21. Jakov TITLI 1984. god. Potravlje - Hrvace
22. Ivan VU KOVI 1986. god. Zagreb
23. Ivan ZEKO PIVA 1988. god. Osijek
24. Ivan ŽUPAN 1988. god. Bjelovar
25. Ante ŽILI 1985. god. Škabrnja - Zadar

šteni su pomo ni nogometni suci koji e obavljati svoje dužnosti
na prvenstvenim utakmicama Druge HNL-e, Završnice HNK-a  i Mladeži
Prve HNL-e

1. Branko BACINGER 1980. god. akovec
2. Damir FODOR 1977. god. akovec
3. Vedran

ŠTANAC 1979. god. Osijek
7. Oliver HRMI 1981. god. Požega
8. Ivan JOVI 1981. god. Zagreb
9. Tvrtko JUREŠA 1975. god. Zagreb
10. Davor KOŽAREC 1986. god. Domaslovec
11. Ivan LACOVI 1984. god. Osijek
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+ 1 pomoćna sutkinja
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ĐURAK 1986. god. Stupno
4. Jakov GABELA 1982. god. Split
5. Ivan GALOVI 1981. god. Zagreb
6. Domagoj GRADI
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12. Hrvoje MA

š e
18. Danijel ROŽI 1981. god. Buševac
19. Slaven SKENDER 1975. god. Rijeka
20. Marko STOLNIK 1988. god. Varaždin
21. Vedran TOMURAD 1986. god. Popovec
22. Željko TU

ŠI 1982. god. Kutina
24. Bojan ZOBENICA 1983. god. Vinkovci
_______________________________________________________
25. Sanja RO ŠI 1983. god. Podravske Sesvete

Odluka stupa na snagu danom objave u službenom glasilu HNS-a.

Zagreb, 05.07.2013. Izvršni predsjednik
Broj: Damir Vrbanovi v.r.

ĐARI 1977. god. Vrsar
13. Branimir NIMAC 1979. god. Benkovac
14. Nikola NOVAK 1978. god. Koprivnica
15. Goran PERVAN 1983. god. Bjelovar
16. Zvonko RADI 1976. god. Rijeka
17. Dario RATKOVI 1982. god. Beli

ĐA 1977. god. Zabok
23. Tomislav VALE

ĐAK KAR
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Izvr ni odbor HNS-a temeljem članka 42. Statuta (Glasnik 32/12,
22/13) na sjednici odr anoj 05. srpnja 2013. god. donio

15 kontrolora su enja

1. Branko BAJIĆ 1958. god. Split
2. Borislav BEZJAK 1949. god. Zagreb
3. Predrag BOROVEC 1963. god Vi njevac
4. Darko CVITKOVIĆ 1954. god. Zagreb
5. Drago HUIS 1954. god. Beli će
6. Dra enko KOVAČIĆ 1966. god. Kri evci
7. Miro MARIJANOVIĆ 1958. god. Osijek
8. Damir PERVAN 1965. god. Bjelovar
9. Branko STIPKOVIĆ 1953. god. Karlovac
10. Josip STIPKOVIĆ 1958. god. Zagreb
11. Stjepan ARIĆ 1952. god. Zagreb
12. Tomislav ETKA 1967. god. akovo
13. Goran TEN ERA 1956. god. Split
14. Miroslav VITKOVIĆ 1960. god. Vinkovci
15. ime VUKIĆ 1965. god. Rijeka

Pored predlo enih Kontrolora za su enje, članovi Komisije
nogometnih sudaca IO HNS-a i Tajnik Komisije nogometnih sudaca IO
HNS-a tako er će obavljati du nosti Kontrolora su enja na Prvoj, Drugoj i
Trećim HNL-a.

Odluka stupa na snagu danom objave u slu benom glasniku HNS-a.

Zagreb, 05.07.2013. Izvr ni predsjednik
Broj: /13. Damir Vrbanović v.r.
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O  D  L  U  K  U

o uvrštavanju na Listu KONTROLORA SUĐENJA

za natjecateljsku 2013. /2014. godinu

I Ime i prezime Godina rođenja Grad
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Izvr ni odbor HNS-a je temeljem članka 31. i 42. Statuta (Glasnik
32/12, 22/13) na sjednici odr anoj 05. 07. 2013. donio

Potvr uje se imenovanje tijela natjecanja Prve HNL i Prve HNL
juniora i kadeta za natjecateljsku godinu 2013/14.

Povjerenik za natjecanje: Josip Brezni

Disciplinski sudac: Kre imir Vlajčević

Povjerenik za sigurnost: Zoran Cvrk

Komisija za albe: Tin Dolički, predsjednik
Vinko Radovani
Vlatko Vrkić

ino Radolović
Roman Sović

Odluka stupa na snagu danom dono enja.

Broj: Izvr ni predsjednik
Zagreb, 05. 07. 2013. Damir Vrbanović v.r.
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o potvrdi imenovanja tijela natjecanja Prve HNL
i Prve HNL juniori/kadeti

za natjecateljsku godinu 2013/2014.
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Izvr ni odbor HNS-a je temeljem članka 42. Statuta HNS (Glasnik
32/12, 22/13), na prijedlog Komisije nogometnih sudaca na sjednici
odr anoj 05. srpnja 2013. godine donio

1. Za povjerenika za su enje Prve HNL-e i Zavr nice HNK-a imenuje
se Ivan Peraić.

2. Za Povjerenika za odre ivanje kontrolora su enja Prve i Druge
HNL-e i Zavr nice HNK-a imenuje se Ante Kulu ić

3. Odluka stupa na snagu danom dono enja i objavljuje se u
slu benom glasilu Saveza.

Zagreb, 05.07.2013. Izvr ni predsjednik
Broj: Damir Vrbanović v.r.
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Izvr ni odbor HNS-a je temeljem članka 42. Statuta (Glasnik 32/12,
22/13) na sjednici odr anoj dana 05. 07. 2013. donio

1. Klubovi Prve HNL za natjecanje seniora obvezni su uplatiti
kotizaciju (članarinu) na iro-račun HNS-a u iznosu od 360.000,00 kn za
natjecateljsku godinu 2013/14.

Članarina se treba uplatiti u tri obroka i to:
- prvi obrok najkasnije do 01. 08. 2013.
- drugi obrok najkasnije do 30. 10. 2013.
- treći obrok najkasnije do 01. 03. 2014.

2. Naknada za slu bene osobe na utakmicama Prve HNL seniora, u
netu, iznosi:

- delegat 700,00 kn
- sudac utakmice 2.200,00 kn
- pomoćni sudac 1.350,00 kn
- četvrti sudac 400,00 kn
- sudac iza gol linije 800,00 kn
(ako bude odre ivan)
- kontrolor su enja 700,00 kn.

Naknade i putni tro kovi i tro kovi smje taja za delegata, suca
utakmice, pomoćnog i četvrtog suca podmiruju se iz sredstava članarine
klubova.

3. Naknada za slu bene osobe na utakmicama Prve HNL kadeta i
juniora, u netu, iznosi:

- delegat 150,00 kn
- sudac utakmice 200,00 kn
- pomoćni sudac 150,00 kn

Naknade za utakmice Prve HNL kadeta i juniora, kao i tro kove
putovanja i eventualnog hotelskog smje taja, slu benim osobama putem
iro računa isplaćuje Udruga Prve HNL iz sredstava kotizacija klubova i to

do 10.-tog u mjesecu za sve obavljene du nosti na utakmicama odigranim
u prethodnom mjesecu.

4. Odluka stupa na snagu danom objave u slu benom glasilu
Hrvatskog nogometnog saveza.

Zagreb, 05. 07. 2013. Izvr ni predsjednik
Broj: Damir Vrbanović v.r.

š
ž

ž

ž

š š š

ž

š
š ž

ž
ž

ž

š

O D L U K U

đ
đ



48

Izvr ni odbor HNS-a je temeljem članka 42. Statuta (Glasnik 32/12,
22/13), na prijedlog Komisije nogometnih sudaca na sjednici odr anoj 05.
srpnja 2013. godine donio

1. Za Povjerenika za su enje Prve HNL kadeta i juniora imenuje Ivan
Ko utić.

2. Odluka stupa na snagu danom dono enja i objavljuje se u
slu benom glasilu HNS-a.

Zagreb, 05.07.2013. Izvr ni predsjednik
Broj: /13. Damir Vrbanović v.r.
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Izvr ni odbor HNS-a je temeljem članka 42. Statuta (Glasnik 32/12,
22/13) na sjednici odr anoj 05. 07. 2013. donio

1. Visina naknada slu benim osobama u natjecateljskoj godini
2013/14. iznosi:

delegat 500,00 kn
sudac utakmice 1.000,00 kn
pomoćni sudac 700,00 kn
četvrti sudac 200,00 kn
kontrolor su enja 500,00 kn

utakmice 1/32, 1/16, 1/8 utakmice , , finala

delegat 300,00 kn 600,00 kn
sudac utakmice 600,00 kn 1.600,00 kn
pomoćni sudac 400,00 kn 1.200,00 kn
četvrti sudac 200,00 kn 500,00 kn
kontrolor su enja 250,00 kn 500,00 kn

delegat 350,00 kn
sudac utakmice 450,00 kn
pomoćni sudac 300,00 kn
četvrti sudac 150,00 kn

delegat 150,00 kn
sudac utakmice 200,00 kn
pomoćni sudac 150,00 kn

delegat 100,00 kn
sudac utakmice 150,00 kn
pomoćni sudac 100,00 kn

š
ž

ž

O D L U K U

o visini naknada službenim osobama i visini članarina klubova
u natjecateljskoj godini 2013/14.

Druga HNL

Završnica Hrvatskog nogometnog kupa

Treća HNL

Prva HNL kadeta i juniora

Prvenstvo juniora,  kadeta i pionira na razini središta HNS

đ

đ

1/4 1/2
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Završnica Hrvatskog nogometnog kupa za juniore i kadete

Druga HNL

Treća HNL

Juniori i kadeti na razini središta HNS

Pioniri i mlađi pioniri na razini središta HNS

utakmice 1/32, 1/16, 1/8 utakmice , , finala

delegat 150,00 kn 250,00 kn
sudac utakmice 250,00 kn 350,00 kn
pomoćni sudac 150,00 kn 250,00 kn
četvrti sudac (finalne utakmice) 150,00 kn

Svi iznosi navedeni su u netu.

2. Klubovi su obvezni platiti putne tro kove slu benim osobama, te
na naknade platiti poreze i doprinose sukladno Zakonu o porezu na
dohodak i Zakonu o doprinosima.

3. Naknade na razini upanijskog stupnja natjecanja ne mogu biti vi e
nego naknade u Trećoj HNL.

4. Članarina za sudjelovanje u natjecanju iznosi:

10.000,00 kn po sezoni, ukupno 20.000,00 kn u natjecateljskoj
godini

4.000,00 kn po sezoni, ukupno 8.000,00 kn u natjecateljskoj godini

800,00 kn po sezoni i po momčadi, ukupno 1.600,00 kn u
natjecateljskoj godini po momčadi

400,00 kn po sezoni i po momčadi, ukupno 800,00 kn u
natjecateljskoj godini po momčadi

Svi iznosi navedeni su u netu.

5. Licence za slu bene osobe u Drugoj HNL iznose 100,00 kn po
slu benoj osobi, a u Trećoj HNL iznose 60,00 kn po slu benoj osobi.

6. Odluke o visini naknada za slu bene osobe na utakmicama i
članarine za natjecanja malog i enskog nogometa donijet će se
naknadno.

7. Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u slu benom
glasilu Saveza.

Broj: Izvr ni predsjednik
Zagreb, 05. 07. 2013. Damir Vrbanović v.r.

1/4 1/2
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Izvr ni odbor HNS-a je temeljem članka 42. Statuta (Glasnik 32/12,
22/13) na prijedlog Natjecateljske komisije na sjednici odr anoj 05. 07.
2013. donio

I. Na listu delegata za utakmice Druge HNL u natjecateljskoj godini
2013/14. uvr tavaju se:

1. Ivor Grba
2. Damir Mladina
3. Damir Stipković
4. eljko Podrug
5. Marinko Janković
6. Ljiljana pičić
7. Petar Id aković
8. Martin arić
9. Goran Skledar

10. Nikola Gale ić
11. Stjepan ugaj
12. Branko Ku an
13. Marica Kesak
14. Stjepan Benčić
15. Mladen Juri ić
16. Miroslav Juri ić
17. Zdenko Bla ičević
18. Damir poljar
19. Kre imir Glavina

20. Marko Ilija ev
21. Ante Goreta
22. Stjepan Ljubej
23. Antun Valić
24. Ivan Bunjevac
25. Zdeslav Tonković
26. Velimir Strinić
27. Filip Babić
28. Goran Juri ić
29. Roland Mazgan
30. Ivan Smokrović
31. eljko Damjanović
32. Tihomir Čalić
33. Ante Podnar

II. Odluka stupa na snagu danom dono enja i objavljuje se u
slu benom glasilu Saveza.

Broj: Izvr ni predsjednik
Zagreb, 05. 07. 2013. Damir Vrbanović v.r.
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Izvr ni odbor HNS-a temeljem članka 42. Statuta (Glasnik 32/12,
22/13) na prijedlog Komisije nogometnih sudaca na sjednici odr anoj 05.
srpnja 2013. god. donio

20 kontrolora su enja

I Ime i prezime Godina ro enja Grad

1. Nikola ANTOLOVIĆ 1973. god. Na ice
2. Slavko ČULINA 1965. god. Zagreb
3. Mladen FIRM 1951. god. Zagreb
4. eljko GRGEC 1966. god. Bistra
5. Ivica GRGIĆ 1963. god. Duga Resa
6. Mijo HORVAT 1963. god. Goričan
7. Darko JAMBROVIĆ 1964. god. tefanec/Čakovec
8. Ivan KE KIĆ 1963. god. Vinkovci
9. Mladen LONČAR 1967. god. Virovitica
10. Armando LU ETIĆ 1965. god. Cerovlje
11. Marijan MATOČEC 1963. god. ur evec
12. Ivica METLIČIĆ 1954. god. Split
13. eljko NOVOSEL 1968. god. Vrbovec
14. Melvin NUIĆ 1957. god. Velika Gorica
15. Igor PELC 1972. god. Sisak
16. Tonči PAVLINOVIĆ 1970. god. Split
17. Vlado SVILOKOS 1969. god. Sisak
18. Srećko KORPUT 1954. god. Zadar
19. Bo o VOLIĆ 1954. god. Zagreb
20. Damir VOLF 1966. god. Rijeka

NAPOMENA:
Pored predlo enih Kontrolora za su enje, članovi Komisije

nogometnih sudaca IO HNS-a i Tajnik Komisije nogometnih sudaca IO
HNS-a tako er će obavljati du nosti Kontrolora su enja na Prvoj, Drugoj i
Trećim HNL-a.

Odluka stupa na snagu danom objave u slu benom glasniku HNS-a.

Zagreb, 05.07.2013. Izvr ni predsjednik
Broj: /13. Damir Vrbanović v.r.
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o uvrštavanju na Listu KONTROLORA SUĐENJA
D R U G E    H N L

za natjecateljsku 2013. /2014. godinu
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Izvr ni odbor HNS-a je temeljem članka 42. Statuta HNS-a (Glasnik
32/12, 22/13), na prijedlog Komisije nogometnih suda na sjednici odr anoj
05. srpnja 2013. godine donio

1. Za Povjerenika za su enje Druge HNL imenuje se Ivan Ko utić.

2. Odluka stupa na snagu danom dono enja i objavljuje se u
slu benom glasilu Saveza.

Zagreb, 05.07.2013. Izvr ni predsjednik
Broj: /13. Damir Vrbanović v.r.
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Izvr ni odbor HNS je temeljem članka 42. Statuta (Glasnik 32/12,
22/13) na sjednici odr anoj 05. 07. 2013. donio

1. Marijan Kustić imenuje se za člana Natjecateljske komisije.

2. Odluka stupa na snagu danom objave u slu benom glasilu Saveza.

Broj: Izvr ni predsjednik
Zagreb, 05. 07. 2013. Damir Vrbanović v.r.
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Temeljem članka 36. Statuta (Glasnik 32/12, 22/13), Izvr ni odbor je
na prijedlog Komisije nogometnih sudaca na sjednici odr anoj 05. srpnja
2013. god. verificirao

127. Glavna godi nja sjednica Me unarodnog nogometnog saveza
BORD-a (IFAB) odr ana je u Edinburghu ( kotska) 02. o ujka 2013.
Izmjene teksta Pravila igre usvojene na ovom sastanku, kao i razne upute i
smjernice nalaze se u daljnjem tekstu.

Stoga izvolite izmijeniti i dopuniti posljednje izdanje HNS-a
„PRAVILA NOGOMETNE IGRE“ 2008./2009.“ i to kako slijedi:

Rasprava o „utjecanju na suparničkog igrača/stjecanju prednosti“
(podnijela FIFA)

(stranica 96)

š
ž

š
ž Š ž

IZMJENE I DOPUNE PRAVILA NOGOMETNE IGRE – 2013./14. godine
prema Cirkularnom pismu FIFA-e br. 1362 od lipnja 2013 godine.

IZMJENE PRAVILA IGRE I ODLUKE BOARD-a

Iz primjene i tumačenje Pravila igre i smjernice za suce:

1. Pravilo XI - Zaleđe

đ

Postojeći tekst

DEFINICIJE
(stranica 96)
U kontekstu Pravila XI –

Zaleđe, primjenjuju se sljedeće
definicije:

(...)

· „Utjecanje na igru“ znači
igranje loptom ili dodirivanje lopte
koju je uputio ili dotaknuo suigrač.

· „Utjecanje na suparničkog
igrača“ znači sprečavanje
suparnika da igra loptom ili
sprečavanje suparnika u
mogućnosti da igra loptom na
način da se ometa vidokrug
suparničkog igrača ili njegovo
kretanje pokretom ili kretnjom

U kontekstu Pravila XI –
Zaleđe, primjenjuju se sljedeće
definicije:

(...)

· „Utjecanje na igru“ znači
igranje loptom ili dodirivanje lopte
koju je uputio ili dotaknuo suigrač.

· „Utjecanje na suparničkog
igrača“ znači sprečavanje
suparnika da igra loptom ili
sprečavanje suparnika u
mogućnosti da igra loptom na
način da se ometa videokrug
suparničkog igrača

Podnaslov:

Novi tekst

ili pokušajem
oduzimanja lopte suparničkom
igraču.
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Razlog

Ostale odluke IFAB-a

1. Tehnologija na poprečnoj crti između stupova vratiju

2. Dodatni pomoćni suci

Primjena

1.
srpnja 2013.

Postojeći termini omogućuju mnoge rasprave i ostavljaju puno
mjesta za interpretaciju i nisu dovoljno precizni. Novi tekst je vi e u skladu
sa stvarnom situacijom igre i ukloniti će zabune u vezi s značenjem
odbijanja, skretanja ili namjerne obrane.

(podnijela FIFA)
Odlučeno je, da organizator natjecanja treba odlučiti o upotrebi

tehnologije na poprečnoj crti izme u stupova vratiju u svojim
natjecanjima. Donijeta je jednoglasna odluka, da bi trebalo koristiti
tehnologiju na crti vratiju, ako za nju postoji oprema na stadionu, jer tako
nema prednosti za nijednu momčad.

(podnijela FIFA)
Kao to je odobreno na prethodnoj Glavnoj godi njoj sjednici u

listopadu 2012., novi tekst koji se odnosi na dodatne pomoćne suce
(pogledaj cirkularno pismo broj 1322 od 25. listopada 2012) čiji će tekst biti
unesen u tiskano izdanje Pravila igre 2013/2014.

Odluke ovogodi nje Glavne godi nje sjednice BOARD-a u vezi
izmjena Pravila igre obvezujuće su za konfederacije i saveze članove od

, ali i za konfederacije ili saveze članova, čija tekuća sezona
nije zavr ila do 1. srpnja koji mogu odgoditi uvo enje prilago enih izmjena
Pravila Igre u svoja natjecanja do početka njihove sljedeće sezone.

Zagreb, 05.07.2013. Izvr ni predsjednik
Damir Vrbanović v.r.
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Broj: /13.

koja, po mi ljenju suca, obmanjuje
ili ometa suparničkog igrača.

· „Stjecanje prednosti iz
polo aja u kojem se nalazi“ znači,
igranje loptom koja se do igrača
odbije od stupa vrata ili grede u
trenutku kada se igrač nalazi u
polo aju zale a ili igranje loptom
koja se do igrača odbije od
suparnika, a kada se igrač nalazi u
polo aju zale a.

· „Stjecanje prednosti iz
položaja u kojem se nalazi“ znači,
igranje loptom:

Igrač u položaju zaleđa koji
dobije loptu od suparnika, a koji
namjerno igra loptom (osim
namjerne obrane) ne smatra se da
je stekao prednost.

š

ž

ž

ž

đ

đ

I) koja se do igrača odbije ili mu
je skrenuta od stupa vrata, grede
ili suparnika, dok se nalazi u
položaju zaleđa;

II) koja se do igrača odbije ili je
skrenuta, ili mu je dodana nakon
namjerne obrane suparnika dok
se nalazi u položaju zaleđa.
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Izvr ni odbor HNS je temeljem članka 42. Statuta (Glasnik 32/12,
22/13) na prijedlog Komisije nogometnih sudaca na sjednici odr anoj 05.
07. 2013. donio

U Pravilniku o utvr ivanju uspje nosti i rangiranju sudaca za suce s
lista Prve, Druge i Treće HNL u članku 7. stavak 1. se mijenja i glasi:

„Tjelesna spremnost nogometni sudaca obavlja se najmanje četiri
puta u jednoj natjecateljskoj godini. Za nogometne suce Prve HNL
obvezna se provjera obavlja est puta u jednoj natjecateljskoj godini.“

Stavak 4. mijenja se i glasi:

„Minimalno uspje no testiranje nogometnih sudaca smatra se
istrčavanje dugih dionica od 12 krugova za nogometne suce, a 10 krugova
za nogometne sutkinje (na 400 metarskoj atletskoj stazi) prema Pravilima
FIFA fitnes testa.“

U stavku 5. poslije riječi „krugova“ otvaraju se zagrade i dodaju
brojka i riječi „10 kruga nogometne sutkinje“.

Pravilnik stupa na snagu danom dono enja i objavljuje se u
slu benom glasilu Saveza.

Broj: Izvr ni predsjednik
Zagreb,05. 07. 2013. Damir Vrbanović v.r.
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PRAVILNIK
o izmjenama i dopunama Pravilnika o

utvrđivanju uspješnosti i rangiranju sudaca za suce s
lista Prve, Druge i Treće HNL

Članak 1.

Članak 2.

đ
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Temeljem članka 42. Statuta (Glasnik 32/12, 22/13) Izvr ni odbor
HNS-a donio je na sjednici odr anoj 05. 07. 2013. god.

I Potvr uje se progla enje u zvanje SAVEZNI sudački
instruktor u nogometu sljedeći:

1. Zlatko BONTEMPO, Sisak
2. Tomislav KUČINA, Sveti Ivan abno
3. Vlado SVILOKOS, Sisak

II Temeljem članka 65./66. Pravilnika o sucima, su enju i
sudačkim instruktorima te članka 6. / 7. PRAVILA o stjecanju zvanja
SAVEZNI SUDAČKI INSTRUKTOR u nogometu, Odlukom Komisije
nogometnih sudaca IO HNS-a od 03. svibnja 2013. god. i 02. srpnja 2013.
gore navedeni progla eni su u zvanje SAVEZNI SUDAČKI INSTRUKTORI u
nogometu.

III Odluka stupa na snagu danom dono enja i objavljuje se u
Slu benom glasilu HNS-a.

Zagreb, 05. 07. 2013. Izvr ni predsjednik:
Broj: Damir Vrbanović, v.r.
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verifikaciji proglašenja u zvanje
SAVEZNI SUDAČKI INSTRUKTOR u nogometu
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Izvr ni odbor HNS-a je temeljem članka 19. Pravilnika o sucima,
su enju i sudačkim instruktorima na sjednici odr anoj 05. 07. 2013. god.
donio slijedeću

Potvr uje se progla enje u zvanje REGIONALNE kategorije
nogometnog suca slijedeći:

1. Nikola BALEN, Zagreb
2. Vedran BARKIĆ, Dugo Selo
3. Diego BILJUH, Marčana
4. Boris BIRČIĆ, Split
5. Nikola BO IĆ, Zagreb
6. Ivan BRDAREVIĆ, Rajić
7. Mateo ČALIĆ, Marčana
8. Luka GRBAVAC, Donji Prolo ac
9. Alen HAVRANEK, Končanica
10. Dino HORVAT, Strahoninec-Čakove
11. Mato JOSIPOVIĆ, Lipovec
12. Matej JUSUP, Orahovica
13. Ivan KALINIĆ, Klis
14. Dario KOLAREVIĆ, Zagreb
15. Ivan KO UL, Samobor
16. Petar LJEVAR, Kutina
17. Branko MARTAN, tefanec-Čakovec
18. Valentin MEJRU IĆ, Kri
19. Tomislav MILIĆ, Beli će
20. Matej PAVIĆ, Split
21. Ante PROSO, Gata
22. Bruno RITO A, Pula
23. Petar RU IĆ, Podstrana
24. Marko STARČEVIĆ, Zagreb
25. Zoran STOJANOVIĆ, Orahovica
26. Ivan ALINOVIĆ, V. Prolog
27. Marko AMU, Turna ica
28. Mile VARIVODA, Zagreb
29. Tin VUKU IĆ, Zagreb

Odluka stupa na snagu danom dono enja.

Zagreb, 05. 07. 2013. Izvr ni predsjednik
Broj: /13. Damir Vrbanović, v.r.
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o  verifikaciji  proglašenja  u  zvanje

regionalne  kategorije  nogometnog  suca
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prijevod: 02.07.2013.

Zurich, 8. lipnja 2013.

Po tovani,

Kako je FIFA zaprimila vi e zahtjeva saveza članova koji tra e
organizaciju pojedinih utakmica nacionalnog natjecanja tijekom
obveznog razdoblja odmora od 18. do 25. svibnja 2014. za igrače
odabrane za zavr no natjecanje 2014 FIFA Svjetskog prvenstva Brazil,
FIFA Izvr ni odbor je tijekom sjednice odr ane na Mauricijusu 28. svibnja
2013. razmotrio ovo pitanje.

Nakon detaljne analize, Izvr ni odbor je potvrdio da, bez obzira na li
su se ili nisu kvalificirali na zavr no natjecanje Svjetskog prvenstva, savezi
članovi imaju potpunu slobodu organizirati svoja nacionalna natjecanja
tijekom razdoblja odmora, ukoliko to smatraju potrebnim.

Me utim, svaki igrač koji se nalazi na listi momčadi koja se
kvalificirala na zavr no natjecanje Svjetskog prvenstva neće moći igrati
na utakmici nacionalnog ili kontinentalnog natjecanja tijekom obveznog
razdoblja odmora.

Jedini izuzetak koji je odobrio Izvr ni odbor odnosi se na igrače koji
pripadaju klubovima koji će igrati finale 2014 UEFA Lige prvaka u
Lisabonu u subotu, 24. svibnja.

Izvr ni odbor neće odobriti niti jedan drugi izuzetak u odnosu na
igrače uključene na liste momčadi koje igraju zavr no natjecanje 2014
FIFA Svjetskog prvenstva Brazil.

Od saveza članova se zahtijeva da savjesno po tuju ove upute kako
bi se igračima osigurao potreban odmor na kraju duge sezone, te se tako
pripremili za Svjetsko prvenstvo u najboljim mogućim uvjetima.

Zahvaljujemo na va oj podr ci u primjeni ove odluke.

S po tovanjem,

FIFA
Jérôme Valcke
Glavni tajnik

FIFA SAVEZIMA ČLANOVIMA

Cirkularno pismo broj 1361

Utakmice nacionalnog natjecanja tijekom obveznog razdoblja
odmora uoči 2014 FIFA Svjetskog prvenstva Brazil
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Prijevod 08.07.2013.(TP)

Zurich, 04. srpanj 2013.
(primljeno: 05.07.2013.)

Poštovani gospodine ili gospođo,

Obavještavamo vas da je temeljem odluke FIFA-inog Odbor za
hitnost 04. srpnja 2013. Nogometni savez Kameruna (u daljnjem tekstu:
FECAFOOT) suspendiran sukladno članku 14. FIFA Satuta od 04. srpnja
do daljnje obavijesti.

Posljedično, FECAFOOT gubi sva članska prava određena u članku
12. FIFA Statuta, s trenutnim učinkom i do daljnje obavijesti. FECAFOOT
reprezentativne i klupske momčadi više nemaju pravo sudjelovati u
međunarodnim natjecanjima od 04. srpnja 2013. dok se situacija u
potpunosti ne riješi na zadovoljstvo FIFA-e i CAF-a. Ovo također znači da,
od 04. srpnja 2013., nijedna FECAFOOT službena osoba/predstavnik ne
može sudjelovati u nijednoj međunarodnoj utakmici ili događanju (kao što
su sastanci komisija, tečajevi, radionice, programi razmjene, itd.). Štoviše,
podsjećamo vas da ne ulazite u nikakav sportski kontakt s FECAFOOT-
om i/ili njegovim momčadima tijekom suspenzije saveza.

Naposlijetku, FIFA-in Odbor za hitnost ili FIFA-in Izvršni odbor mogu
povući ovu suspenziju u bilo koje vrijeme te ćemo vas sukladno tome
obavijestiti.

Zahvaljujemo što ste s pažnjom primili na znanje prije navedeno.

S poštovanjem,

FEDERATION INTERNATIONALE
DE FOOTBALL ASSOCIATION

Jerome Valcke
Glavni tajnik

Cc: - FIFA Izvršni Odbor
- Konfederacije

cc: Predsjednik, Izvršni predsjednik, V. Iveta (Glasnik HNS-a), Odjel
reprezentacija

ČLANOVIMA FIFA-E

Suspenzija Nogometnog saveza Kameruna od 04. srpnja 2013 do
daljne obavijesti

CIRKULARNO PISMO BROJ 1367
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R E G I S T R A C I J E

ZAGREBAČKO PODRUČJE

ZAGREBAČKI NOGOMETNI SAVEZ

(Sjednica 03.07.2013)

Bri u se iz registra igrači Atlija Luka
"Ponikve" Zagreb, Milić Zvonimir
"Lokomotiva" Zagreb, Mi ić Stefan
"Kusto ija" Zagreb jer odlaze na područje
drugog saveza.

(Sjednica 04.07.2013)

NK "ZAGREB" ZAGREB i igrač Pelaić
Mladen sporazumno raskinuli ugovor o
profesionalnom igranju broj 342 od
01.07.2011.

(Sjednica 05.07.2013)

NK "LOKOMOTIVA" ZAGREB: Mi ić Petar
(GNK Dinamo Zagreb), čl. 34/9
Čabraja Dejan (GNK Dinamo Zagreb),
Plum Hrvoje (GNK Dinamo Zagreb),
Budimir Ante (Inter-Zapre ić Zapre ić),
Mi kić Danijel (GNK Dinamo Zagreb), čl.
34/7
Padovan Ivan Viljam (Dinamo OO
Odranski Obre ), Romanić Jan (Zelengaj
Zagreb), Ćorković Kristijan (Sloga NG
Nova Gradi ka), Pućo Ivano (Zelengaj
Zagreb), Petri ko Petar (Zapru e Zagreb),
Ivančić Leon (Zelengaj Zagreb), Majcenić
Antonio (Zagorec Krapina), Ivani ević
Mihael (Ponikve Zagreb), Toma ević Duje
(Zelengaj Zagreb), Ćelepirović Marko
(Sloga NG Nova Gradi ka), Sulejmani Haris
(Zagreb Zagreb), paravec Karlo
(Zelengaj Zagreb), Han ek Matija
(Zelengaj Zagreb), Hujber Luka (Mladost
C Cernik), Peri ić Bruno (Kusto ija
Zagreb), Belak Hrvoje (Samobor
Samobor), Chago Deugoue Mathias (GNK
Dinamo Zagreb), Salihu Patrik Samuel
( pansko Zagreb), Petri ko Bla (Zapru e
Zagreb), Bago Jakov (Zelengaj Zagreb),
čl. 34/2

NK "HA K" ZAGREB: Stilinović Ivan
(Lokomotiva Zagreb), čl. 34/9

NK "MAKSIMIR" ZAGREB: Mate ić Luka ,
Primorac Matej, Ivančić Kristijan, Utrobičić
Ante,  Jevtović Roko, Fetahović Enes,

erebni Tin, egić Luka, Andrijanić David
Josip, Lovrić Filip, Dragoja Toni, Ante
Kontek, Franelić Luka, Ćutić Oliver,
Petrović Liszt Tomo, čl. 35/1
Zebić Josip, čl. 12/a4-35/1
Papić Marin ( kola nogometa Maksimir
Zagreb), irok Vito ( kola nogometa
Maksimir Zagreb), Prce Dominik ( kola
nogometa Maksimir Zagreb), imek Niko
( kola nogometa Maksimir Zagreb), Matić
Marko ( kola nogometa Maksimir Zagreb),
Osmanović Matko (Concordia Zagreb),
Vizjak Filip ( kola nogometa Maksimir
Zagreb), čl. 34/2

NK "HRVATSKI DRAGOVOLJAC"
ZAGREB: Pajvot Josip Juraj (Vrapče
Zagreb), Čolaki Blenard (Vrapče Zagreb),
čl. 34/12
Komorski Mislav (Lokomotiva Zagreb), čl.
34/6
Mrčela Tomislav (Mosor rnovnica),

ivković Grgo ( ibenik ibenik), Jak inić
Marin (Zelina Sveti Ivan Zelina), čl. 34/2

NK "GNK DINAMO" ZAGREB: Bekić Almir
(NK Go k Gabela), Franjić Petar (NK
Radnik Sesvete), Mihaljević Filip
(Lokomotiva Zagreb), čl. 34/12
Vukčević Antonio (Udarnik Velika gorica),
čl. 34/2

trener Ibrahimović Miralem (licenca broj 6,
Seniori - pomoćni), trener Krznar Damir
(licenca broj 5, Seniori - pomoćni), trener
Rukavina Tomislav (licenca broj 4, Seniori
- pomoćni), trener Jurčić Krunoslav
(licenca broj 3, Seniori)

NK "TRNJE" ZAGREB: Mate ković Patrik
(Lokomotiva Zagreb), Sivec Matija
(Tre njevka Zagreb), Pi kor Jan-Mihel
(Tre njevka Zagreb), Le dedaj Petar
(Lokomotiva Zagreb), Lukačević Luka
(Tre njevka Zagreb), Mate ković Lovro
(Lokomotiva Zagreb), Udiljak Patrik
(Tre njevka Zagreb), Sedak-Benčić
Dominik (Lokomotiva Zagreb), Borčić
Marin (Lokomotiva Zagreb), Kobasić
Dominik (Ha k Zagreb), Belavić Marko
(Hrvatski Dragovoljac Zagreb), Imper
Lovro (Tre njevka Zagreb), čl. 34/2

NK "HRVATSKI DRAGOVOLJAC"
ZAGREB i igrač Dole al Jan sporazumno
raskinuli stipendijski ugovor broj 783 od
21.01.2011.

Brisanje iz registra

Raskidi ugovora

Raskidi ugovora
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NK "GNK DINAMO" ZAGREB i igrač Mi kić
Danijel sporazumno raskinuli stipendijski
ugovor broj 349 od 15.06.2012.

NK "LOKOMOTIVA" ZAGREB i igrač
Brekalo Marko sporazumno raskinuli
stipendijski ugovor broj 276 od 17.06.2011.

NK "GNK DINAMO" ZAGREB i igrač
Prenga Herdi zaključili ugovor o
profesionalnom igranju do 15.06.2018.

NK "HRVATSKI DRAGOVOLJAC"
ZAGREB i igrač Dole al Jan zaključili
stipendijski ugovor do 15.06.2016.

NK "HRVATSKI DRAGOVOLJAC"
ZAGREB i igrač Mrčela Tomislav zaključili
stipendijski ugovor do 15.06.2015.

NK "HRVATSKI DRAGOVOLJAC"
ZAGREB i igrač Jak inić Marin zaključili
stipendijski ugovor do 15.06.2015.

NK "HRVATSKI DRAGOVOLJAC"
ZAGREB i igrač Sivonjić Ilija zaključili
ugovor o profesionalnom igranju do
15.06.2014.

NK "HRVATSKI DRAGOVOLJAC"
ZAGREB i igrač ivković Grgo zaključili
stipendijski ugovor do 15.06.2015.

NK "HRVATSKI DRAGOVOLJAC"
ZAGREB i igrač Jazvić Filip zaključili
ugovor o profesionalnom igranju do
15.06.2015.

NK "HRVATSKI DRAGOVOLJAC"
ZAGREB i igrač Komorski Mislav zaključili
ugovor o profesionalnom igranju do
15.06.2014.

NK "HRVATSKI DRAGOVOLJAC"
ZAGREB i igrač Jajčinović Sven zaključili
stipendijski ugovor do 15.06.2016.

NK "HRVATSKI DRAGOVOLJAC"
ZAGREB i igrač Todorić Ivan zaključili
stipendijski ugovor do 15.06.2015.

NK"LOKOMOTIVA" ZAGREB i igrač Mi kić
Danijel zaključili ugovor o profesionalnom
igranju do 15.06.2017.

NK "LOKOMOTIVA" ZAGREB i igrač
Chago Deugoue Mathias zaključili ugovor
o profesionalnom igranju do 15.06.2015.

NK "LOKOMOTIVA" ZAGREB i igrač
Budimir Ante zaključili ugovor o
profesionalnom igranju do 15.06.2017.

NK "LOKOMOTIVA" ZAGREB i igrač Tolić
Marko zaključili stipendijski ugovor do
15.06.2014.

NK "LOKOMOTIVA" ZAGREB i igrač
Čabraja Dejan zaključili ugovor o
profesionalnom igranju do 15.06.2017.

NK "LOKOMOTIVA" ZAGREB i igrač
Nemanić Juraj zaključili stipendijski
ugovor do 15.06.2014.

NK "LOKOMOTIVA" ZAGREB i igrač
Alghoul Muhamed zaključili stipendijski
ugovor do 15.06.2014.

NK "LOKOMOTIVA" ZAGREB i igrač Plum
Hrvoje zaključili ugovor o profesionalnom
igranju do 30.06.2014.

NK "LOKOMOTIVA" ZAGREB i igrač
porčić Andrej zaključili stipendijski

ugovor do 15.06.2014.

NK "LOKOMOTIVA" ZAGREB i igrač Ceraj
Denis zaključili stipendijski ugovor do
15.06.2014.

NK "LOKOMOTIVA" ZAGREB i igrač
Krizmanić Ivan zaključili stipendijski
ugovor do 15.06.2014.

NK "LOKOMOTIVA" ZAGREB i igrač
Karačić Fran zaključili stipendijski ugovor
do 15.06.2014.

NK "GNK DINAMO" ZAGREB, NK
"LOKOMOTIVA" ZAGREB i igrač Mi ić
Petar zaključili sporazum o ustupanju do
15.06.2014.

NK "GNK DINAMO" ZAGREB, NK "ISTRA
1961 .D.D." PULA i igrač Franjić Petar
zaključili sporazum o ustupanju do
15.06.2014.

NK "LOKOMOTIVA" ZAGREB, NK "HA K"
ZAGREB i igrač Stilinović Ivan zaključili
sporazum o ustupanju do 15.06.2014.

NK "LOKOMOTIVA" ZAGREB i igrač Pjaca
Marko potpisali su aneks (Aneks I br.452
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od 05.07.2013.) ugovora broj 872 od
01.01.2013 (ugovor o profesionalnom
igranju).

NK "LOKOMOTIVA" ZAGREB i igrač
Lovrić Ivan potpisali su aneks (Aneks
br.455 od 5.07.2013.) ugovora broj 370 od
02.07.2010 (ugovor o profesionalnom
igranju).

Bri u se iz registra igrači korić Mile
"Ha k" Zagreb, Petrak Oliver "Lučko"
Lučko jer odlaze na područje drugog
saveza, Carrasco Santos Bryan Paul "GNK
Dinamo" Zagreb, Jelić Matej "Rude "
Zagreb jer odlaze u inozemstvo.

(Sjednica 08.07.2013)

NK "LOKOMOTIVA" ZAGREB: Musa Mario
(GNK Dinamo Zagreb), Bručić Karlo (GNK
Dinamo Zagreb), Barbarić Tomislav (GNK
Dinamo Zagreb), Puljić Ante (GNK
Dinamo Zagreb), Pavičić Domagoj (GNK
Dinamo Zagreb), itum Mario (GNK
Dinamo Zagreb), čl. 34/9
Matas Nikola (Junak Sinj), čl. 34/2

NK "HRVATSKI DRAGOVOLJAC"
ZAGREB: Ljubičić Kre o (HNK Hajduk
.d.d. Split), čl. 34/9

NK "GNK DINAMO" ZAGREB: Sare Bakery
(CFR Cluj Cluj), čl. 34/11 – ustupanje igrača
do 31.12.2013.

NK "GNK DINAMO" ZAGREB i igrač Sare
Bakery zaključili ugovor o profesionalnom
igranju do 31.12.2013.

NK "LOKOMOTIVA" ZAGREB i igrač Matas
Nikola zaključili ugovor o profesionalnom
igranju do 15.06.2015.

NK "GNK DINAMO" ZAGREB, NK
"LOKOMOTIVA" ZAGREB i igrač Musa
Mario zaključili sporazum o ustupanju do
15.06.2014.

NK "GNK DINAMO" ZAGREB, NK
"LOKOMOTIVA" ZAGREB i igrač itum
Mario zaključili sporazum o ustupanju do
15.06.2014.

NK "GNK DINAMO" ZAGREB, NK
"LOKOMOTIVA" ZAGREB i igrač Barbarić
Tomislav zaključili sporazum o ustupanju
do 15.06.2014.

NK "GNK DINAMO" ZAGREB, NK
"LOKOMOTIVA" ZAGREB i igrač Puljić
Ante zaključili sporazum o ustupanju do
15.06.2014.

NK "GNK DINAMO" ZAGREB, NK
"LOKOMOTIVA" ZAGREB i igrač Bručić
Karlo zaključili sporazum o ustupanju do
15.06.2014.

NK "GNK DINAMO" ZAGREB, NK
"LOKOMOTIVA" ZAGREB i igrač Pavičić
Domagoj zaključili sporazum o ustupanju
do 15.06.2014.

Bri u se iz registra igrači Djengoue Nestor
Herve "Zagreb" Zagreb, Conjar Monika
"Agram" Zagreb jer odlaze u inozemstvo.

(Sjednica 09.07.2013)

NK "GNK DINAMO" ZAGREB: Ferreira
Mendonca Pinto Ivo Daniel (Rio Ave FC),
čl. 34/10

NK "GNK DINAMO" ZAGREB i igrač
Ferreira Mendonca Pinto Ivo Daniel
zaključili ugovor o profesionalnom igranju
do 15.06.2017.

Bri u se iz registra igrači Maro ević Josip
„Hrvatski Dragovoljac" Zagreb jer odlaze u
inozemstvo.

(Sjednica 04.07.2013)

Bri u se iz registra igrači Mlinar Frano
"Inter-Zapre ić" Zapre ić, Delač Matej
"Inter-Zapre ić" Zapre ić jer odlaze u
inozemstvo.

Brisanje iz registra

Registracija ugovora

Registracija sporazuma o ustupanju
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(Sjednica 05.07.2013)

Bri u se iz registra igrači Vrančić Filip
"Samobor" Samobor, Tomić Lukas
"Samobor" Samobor jer odlaze u
inozemstvo.

(Sjednica 08.07.2013)

Bri u se iz registra igrači Herceg Ivan
"Inter-Zapre ić" Zapre ić jer odlaze u
inozemstvo.

(Sjednica 27.06.2013)

Temeljem članka 4. Pravilnika o registraciji
klubova i igrača HNS-a te rje enja Ureda
dr avne uprave u Zagrebačkoj upaniji
KLASA:UP/I-230-02/13-02/158;
URBROJ:238-04/7-13-2 od
17.05.2013.godine, NK „HREBINEC“
Hrebinec promijenio je ime u nogometni
klub „BRCKO“ Bo jakovina s novim
sjedi tem u Bo jakovini, Sportska 4.

(Sjednica 05.07.2013)

Bri u se iz registra igrači Jak inić Marin
"Zelina" Sveti Ivan Zelina jer odlaze na
područje drugog saveza.

(Sjednica 06.07.2013)

Bri u se iz registra igrači ur ek Matija
"Zelina" Sveti Ivan Zelina jer odlaze u
inozemstvo.
(Sjednica 08.07.2013)

NK "VRBOVEC" VRBOVEC: Jurić Matej,
Jurić David, čl. 35/1

Bri u se iz registra igrači Grgurović Mario
"HNK Gorica" Velika Gorica jer odlaze na
područje drugog saveza.

(Sjednica 09.07.2013)

Bri u se iz registra igrači krlec Marko
"Strmec" Bedenica jer odlaze u
inozemstvo.

(Sjednica 04.07.2013)

Bri u se iz registra igrači Brkić Ivan
"Karlovac" Karlovac, Radonjić Dejan
"ZRINSKI-OZALJ" Ozalj jer odlaze na
područje drugog saveza.

(Sjednica 02.07.2013)

Bri u se iz registra igrači Belcar Dra en
"Schiedel" Novi Golubovec jer odlaze u
inozemstvo.

(Sjednica 03.07.2013)

Bri u se iz registra igrači usi Antonio
"Libertas" Novska, Zekić Kristijan
"Libertas" Novska jer odlaze na područje
drugog saveza.

(Sjednica 03.07.2013)

Bri u se iz registra igrači Miličević Andrew
"Urania" Ba ka Voda, Rado ević Josip
"HNK Hajduk .d.d." Split jer odlaze u
inozemstvo.

Brisanje iz registra

Brisanje iz registra

Ispravak registracije promjene naziva i
sjedi ta kluba

Brisanje iz registra

Brisanje iz registra

Brisanje iz registra

Brisanje iz registra

Brisanje iz registra

Brisanje iz registra

Brisanje iz registra
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(Sjednica 04.07.2013)

Bri u se iz registra igrači Mrčela Tomislav
"Mosor" rnovnica jer odlaze na područje
drugog saveza.

(Sjednica 05.07.2013)

NK "HNK HAJDUK .D.D." SPLIT:
trener Vučko Jurica (licenca broj 9, Seniori
- pomoćni), trener Vukas Hari (licenca broj
8, Seniori - pomoćni), trener Tudor Igor
(licenca broj 7, Seniori)

Bri u se iz registra igrači indik Lovro
"RNK Split" Split jer odlaze u inozemstvo.

(Sjednica 08.07.2013)

NK "RNK SPLIT" SPLIT: Toma ević Josip
(HNK Hajduk .d.d. Split), čl. 34/7

trener Mr ić Stanko (licenca broj 12,
Seniori), trener u njara Goran (licenca
broj 13, Seniori - pomoćni)

NK "HNK HAJDUK .D.D." SPLIT i igrač
Pa alić Mario sporazumno raskinuli
stipendijski ugovor broj 84/12 od
30.01.2012.

NK "HNK HAJDUK .D.D." SPLIT i igrač
Lučić Luka sporazumno raskinuli
stipendijski ugovor broj 93/12 od
30.01.2012.

NK "HNK HAJDUK .D.D." SPLIT i igrač
Mikanović Dino sporazumno raskinuli
stipendijski ugovor broj 361 od 09.07.2012.

NK "HNK HAJDUK .D.D." SPLIT i igrač
Kalinić Lovre sporazumno raskinuli ugovor
o profesionalnom igranju broj 74/09 od
29.01.2009.

NK "HNK HAJDUK .D.D." SPLIT i igrač
Barić Stefan sporazumno raskinuli ugovor
o profesionalnom igranju broj 386 od
03.07.2009.

NK "HNK HAJDUK .D.D." SPLIT i igrač
Ku eta Ante sporazumno raskinuli
stipendijski ugovor broj 128/12 od
06.02.2012.

NK "HNK HAJDUK .D.D." SPLIT i igrač
Mujan Tonći sporazumno raskinuli
stipendijski ugovor broj 92/12 od
30.01.2012.

NK "RNK SPLIT" SPLIT i igrač Vuković
Andrija sporazumno raskinuli ugovor o
profesionalnom igranju broj 273/10 od
30.04.2010.

NK "DUGOPOLJE" DUGOPOLJE i igrač
are Perica sporazumno raskinuli

stipendijski ugovor broj 257 od
04.03.2013.

NK "HNK HAJDUK .D.D." SPLIT i igrač
Mujan Tonći zaključili ugovor o
profesionalnom igranju do 30.06.2017.

NK "HNK HAJDUK .D.D." SPLIT i igrač
Mikanović Dino zaključili ugovor o
profesionalnom igranju do 30.06.2017.

NK "HNK HAJDUK .D.D." SPLIT i igrač
Ku eta Ante zaključili ugovor o
profesionalnom igranju do 30.06.2017.

NK "HNK HAJDUK .D.D." SPLIT i igrač
Kalinić Lovre zaključili ugovor o
profesionalnom igranju do 30.06.2016.

NK "HNK HAJDUK .D.D." SPLIT i igrač
Lučić Luka zaključili ugovor o
profesionalnom igranju do 30.06.2017.

NK "HNK HAJDUK .D.D." SPLIT i igrač
Pa alić Mario zaključili ugovor o
profesionalnom igranju do 30.06.2017.

NK "RNK SPLIT" SPLIT i igrač Toma ević
Josip zaključili ugovor o profesionalnom
igranju do 30.06.2017.

NK "RNK SPLIT" SPLIT i igrač Sunara
Hrvoje zaključili ugovor o profesionalnom
igranju do 30.06.2014.

NK "HNK HAJDUK .D.D." SPLIT, NK
"HRVATSKI DRAGOVOLJAC" ZAGREB i
igrač Ljubičić Kre o zaključili sporazum o
ustupanju do 30.06.2014.

Bri u se iz registra igrači Matas Nikola
"Junak" Sinj, Grubi ić Marijan "Imotski"

Brisanje iz registra

Brisanje iz registra
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Imotski, Bari ić Josip "RNK Split" Split,
Bralić Slavko "Solin" Solin jer odlaze na
područje drugog saveza, Plazonić Zoran
"HNK Hajduk .d.d." Split jer odlaze u
inozemstvo.

(Sjednica 09.07.2013)

Bri u se iz registra igrači Milina Antoni
"Val" Ka tel Stari jer odlaze u inozemstvo.

(Sjednica 05.07.2013)

NK "ZADAR" ZADAR: Santini Ivan (SC
Freiburg -), čl. 34/12
Ba ić Josip (PRIMORAC Biograd n/m), čl.
34/2

NK "ZADAR" ZADAR i igrač Grgurović
Mario zaključili ugovor o profesionalnom
igranju do 30.06.2014.

NK "ZADAR" ZADAR i igrač Ba ić Josip
zaključili stipendijski ugovor do
30.06.2016.

(Sjednica 08.07.2013)

NK "ZADAR" ZADAR: Grgurović Mario
(HNK Gorica Velika Gorica), čl. 34/2

NK "ZADAR" ZADAR i igrač Perica Stipe
sporazumno raskinuli ugovor o
profesionalnom igranju broj 3 od
27.03.2013.

Bri u se iz registra igrači Perica Stipe
"Zadar" Zadar jer odlaze u inozemstvo.

(Sjednica 04.07.2013)

Bri u se iz registra igrači Fu tar Ivan
" ibenik" ibenik, ivković Grgo " ibenik"

ibenik jer odlaze na područje drugog
saveza.

(Sjednica 08.07.2013)

Bri u se iz registra igrači Gale ić Filip
" ibenik" ibenik jer odlaze na područje
drugog saveza.

(Sjednica 05.07.2013)

NK "OSIJEK" OSIJEK: Gaiser Gabrijela
(Agram Zagreb), čl. 34/9
Jelenčić Ana ( NK"VRBOVEC"
VRBOVEC), čl. 22-34/2
Vrdoljak Ivana (Split Split), čl. 34/2

NK "OSIJEK" OSIJEK: Bari ić Borna (BSK
Bijelo Brdo), čl. 34/2

NK "OSIJEK" OSIJEK i igrač Bari ić Borna
zaključili ugovor o profesionalnom igranju
do 15.06.2018.

NK "OSIJEK" OSIJEK i igrač or a
Tomislav zaključili ugovor o
profesionalnom igranju do 15.06.2016.

NK "OSIJEK" OSIJEK i igrač Kun tek
Maria zaključili stipendijski ugovor do
15.06.2016.

NK "OSIJEK" OSIJEK i igračica Balić
Lorena zaključili stipendijski ugovor do
15.06.2016.

(Sjednica 08.07.2013)

NK "OSIJEK" OSIJEK: Bari ić Josip (RNK
Split Split), čl. 34/7
Bralić Slavko (Solin Solin), korić Mile
(Ha k Zagreb), čl. 34/2

trener Vranje Ivica (licenca broj 11, Seniori
- pomoćni), trener Steinbruckner Tomislav
(licenca broj 10, Seniori)

NK "OSIJEK" OSIJEK i igrač Bralić Slavko
zaključili ugovor o profesionalnom igranju
do 15.06.2018.
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NK "OSIJEK" OSIJEK i igrač korić Mile
zaključili ugovor o profesionalnom igranju
do 15.06.2016.

NK "OSIJEK" OSIJEK i igrač Bari ić Josip
zaključili ugovor o profesionalnom igranju
do 15.06.2015.

NK "OSIJEK" OSIJEK i igrač Mikulić
Zvonimir potpisali su aneks (I broj 9-
02/13) ugovora broj 3-03/13 od 14.01.2013
(ugovor o profesionalnom igranju).

Bri u se iz registra igrači Bačić Doris
"Osijek" Osijek jer odlaze na područje
drugog saveza.

(Sjednica 03.07.2013)

NK "HNK CIBALIA .D.D." VINKOVCI i
igrač uparić Dario sporazumno raskinuli
ugovor o profesionalnom igranju broj
1/2011 od 16.05.2011.

Bri u se iz registra igrači uparić Dario
"HNK Cibalia .d.d." Vinkovci jer odlaze u
inozemstvo.

(Sjednica 04.07.2013)

NK "HNK CIBALIA .D.D." VINKOVCI i
igrač imičić Stjepan sporazumno raskinuli
stipendijski ugovor broj 9/2012 od
16.07.2012.

Bri u se iz registra igrači Jonjić Tomislav
"HNK Cibalia .d.d." Vinkovci, imičić
Stjepan "HNK Cibalia .d.d." Vinkovci jer
odlaze u inozemstvo.

(Sjednica 08.07.2013)

Bri u se iz registra igrači Mato ević Dinko
"HNK Cibalia .d.d." Vinkovci jer odlaze na
područje drugog saveza.

Temeljem članka 4. Pravilnika o registraciji
klubova i igrača HNS-a te rje enja Ureda
dr avne uprave u Vukovarsko-srijemskoj
upaniji KLASA:UP/I-230-02/13-02/64;

URBROJ:2196-01-04-02/2-13-02 od
29.travnja 2013.godine, odobrava se
registracija udruge „Nogometna kola
Victory“ sa sjedi tem u Vukovaru,Brune
Bu ića 25/82.

„Nogometna kola Victory“ Vukovar:
Avramović Aljo a, Bu ić Jakov, Ivanović
Sa ka, ur ević Aleksa, Bobinac Sergej,
Mi anović Luka, Bu ić Dorijan, Zekanović
Milica, Janjanin Nikola, Latinović Dunja,
Landup Nikola, Crnogorac Anja, Joka
Dragana, Stanković Milana, Galetin
Tamara, ivković Andrej, svi po čl. 35/1.

(Sjednica 09.07.2013)

Bri u se iz registra igrači Grgić Ilija
"Vinogorac" Slavonski Brod jer odlaze u
inozemstvo.

(Sjednica 02.07.2013)

Bri u se iz registra igrači Ćorković Kristijan
"Sloga NG" Nova Gradi ka, Jerković
Dalibor "Graničar L" Laze, Ćelepirović
Marko "Sloga NG" Nova Gradi ka, Hujber
Luka "Mladost C" Cernik jer odlaze na
područje drugog saveza.

(Sjednica 04.07.2013)

Bri u se iz registra igrači Iveković Luka
"Budućnost" Re etari jer odlaze na
područje drugog saveza.

(Sjednica 04.07.2013)
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Raskidi ugovora
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Bri u se iz registra igrači Lenće Ivan
"DINAMO" BADLJEVINA, Lenće Alen
"DINAMO" BADLJEVINA jer odlaze na
područje drugog saveza.

(Sjednica 03.07.2013)

NK "HNK RIJEKA S.D.D." RIJEKA i igrač
Kreilach Damir sporazumno raskinuli
ugovor o profesionalnom igranju broj 92-
V/08. od 02.05.2008.

NK "HNK RIJEKA S.D.D." RIJEKA i igrač
Mbuyi Mutombo Andrea sporazumno
raskinuli ugovor o profesionalnom igranju
broj 173-VII/12. od 09.07.2012.

Bri u se iz registra igrači Kreilach Damir
"HNK Rijeka s.d.d." Rijeka jer odlaze u
inozemstvo.

(Sjednica 04.07.2013)

Bri u se iz registra igrači Jogan Kris "HNK
Rijeka s.d.d." Rijeka jer odlaze u
inozemstvo.

(Sjednica 05.07.2013)

NK "HNK RIJEKA S.D.D." RIJEKA i igrač
Datković Niko sporazumno raskinuli
ugovor o profesionalnom igranju broj 186-
VII/10. od 23.07.2010.

(Sjednica 06.07.2013)

NK "HNK RIJEKA S.D.D." RIJEKA i igrač
Datković Niko zaključili ugovor o
profesionalnom igranju do 15.06.2017.

(Sjednica 09.07.2013)

NK "HNK RIJEKA S.D.D." RIJEKA: Sluga
Simon (Hellas Verona -), čl. 34/12

(Sjednica 05.07.2013)

NK "ISTRA 1961 .D.D." PULA: Pilipović
Borislav (Slaven Belupo Koprivnica),
Batarelo Ante (Slaven Belupo Koprivnica),
čl. 34/7
Uzelac Josip (FC Winterthur Winterthur),
Alves De Oliveira Josiel (EC Sao Jose -),
čl. 34/10
Brkić Ivan (Karlovac Karlovac), čl. 34/2

NK "ISTRA 1961 .D.D." PULA i igrač
Uzelac Josip zaključili ugovor o
profesionalnom igranju do 15.06.2015.

NK "ISTRA 1961 .D.D." PULA i igrač
Budicin Fausto zaključili ugovor o
profesionalnom igranju do 15.06.2014.

NK "ISTRA 1961 .D.D." PULA i igrač
Pilipović Borislav zaključili ugovor o
profesionalnom igranju do 15.06.2014.

NK "ISTRA 1961 .D.D." PULA i igrač
Batarelo Ante zaključili ugovor o
profesionalnom igranju do 15.06.2014.

NK "ISTRA 1961 .D.D." PULA i igrač Alves
De Oliveira Josiel zaključili ugovor o
profesionalnom igranju do 15.06.2015.

Bri u se iz registra igrači Kraljević Matija
"Istra 1961 .d.d." Pula jer odlaze na
područje drugog saveza.

(Sjednica 08.07.2013)

NK "ISTRA 1961 .D.D." PULA: Franjić
Petar (GNK Dinamo Zagreb), čl. 34/9
Sačer Mario (ND Mura 05 Murska Sobota),
čl. 34/10
Radonjić Dejan (ZRINSKI-OZALJ Ozalj),
Petrak Oliver (Lučko Lučko), čl. 34/2

NK "ISTRA 1961 .D.D." PULA i igrač Brkić
Ivan zaključili stipendijski ugovor do
15.06.2017.
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NK "ISTRA 1961 .D.D." PULA i igrač
Radonjić Dejan zaključili stipendijski
ugovor do 15.06.2016.

NK "ISTRA 1961 .D.D." PULA i igrač
Petrak Oliver zaključili stipendijski ugovor
do 15.06.2016.

NK "ISTRA 1961 .D.D." PULA i igrač Sačer
Mario zaključili ugovor o profesionalnom
igranju do 15.06.2016.

(Sjednica 03.07.2013)

Bri u se iz registra igrači Kokotec Alen
"Rudar 47" Ladanje Donje jer odlaze u
inozemstvo.

(Sjednica 08.07.2013)

Bri u se iz registra igrači Novoselec Ivan
"Vara din" Vara din jer odlaze na
područje drugog saveza.

(Sjednica 04.07.2013)

Bri u se iz registra igrači Hojski Sa a
"Podravina" Ludbreg jer odlaze u
inozemstvo.

(Sjednica 03.07.2013)

Bri u se iz registra igrači Mendelski Matija
"Spartak" Mala Subotica jer odlaze na
područje drugog saveza, Begović Ante
"Polet SMNM" Sveti Martin na Muri jer
odlaze u inozemstvo.

(Sjednica 04.07.2013)

Bri u se iz registra igrači Bermanec Marino
"Naprijed" Cirkovljan jer odlaze u
inozemstvo.

(Sjednica 05.07.2013)

Bri u se iz registra igrači Pi kor Davor
"Nedeli će" Nedeli će jer odlaze u
inozemstvo.

(Sjednica 08.07.2013)

Bri u se iz registra igrači Kramar
Aleksandar "ČSK" Čehovec, Ba ari Marko
"Nedeli će" Nedeli će jer odlaze u
inozemstvo.

(Sjednica 03.07.2013)

Bri u se iz registra igrači Bubnjić Igor
"Slaven Belupo" Koprivnica jer odlaze u
inozemstvo.

(Sjednica 05.07.2013)

NK "SLAVEN BELUPO" KOPRIVNICA:
Roskam Mateo ( iroki Brijeg iroki Brijeg),
Da Silva Edson Henrique (Figueirense FC -
), čl. 34/10
Fu tar Ivan ( ibenik ibenik), čl. 34/2

trener Katalinić Ivan (licenca broj 1,
Seniori), trener Omrčen - Čeko Josip
(licenca broj 2, Seniori - pomoćni)

NK "SLAVEN BELUPO" KOPRIVNICA i
igrač Maretić Juraj sporazumno raskinuli
stipendijski ugovor broj 15/2012 od
17.02.2012.

NK "SLAVEN BELUPO" KOPRIVNICA i
igrač Abramović Ivan sporazumno
raskinuli stipendijski ugovor broj 14/2012
od 17.02.2012.
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Registracija ugovora

Brisanje iz registra

Brisanje iz registra

NK "SLAVEN BELUPO" KOPRIVNICA i
igrač Roskam Mateo zaključili ugovor o
profesionalnom igranju do 15.06.2015.

NK "SLAVEN BELUPO" KOPRIVNICA i
igrač Fu tar Ivan zaključili ugovor o
profesionalnom igranju do 15.06.2015.

NK "SLAVEN BELUPO" KOPRIVNICA i
igrač Grabar Nikola zaključili stipendijski
ugovor do 30.06.2014.

NK "SLAVEN BELUPO" KOPRIVNICA i
igrač Da Silva Edson Henrique zaključili
ugovor o profesionalnom igranju do
15.06.2015.

Bri u se iz registra igrači Pilipović Borislav
"Slaven Belupo" Koprivnica, Batarelo Ante
"Slaven Belupo" Koprivnica jer odlaze na
područje drugog saveza.

(Sjednica 03.07.2013)

NK "BJELOVAR" BJELOVAR: Orač Ivan
(Mladost dralovi), čl. 22-34/2

(Sjednica 08.07.2013)

Bri u se iz registra igrači Presečan Ivan
"Croatia" Grabrovnica jer odlaze u
inozemstvo.
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Komisija za ovjeru
registracija
klubova i igrača

Robert Uroić s.r.
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